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Adolf Hitler:

W alka  wytyczająca nowe tysiąclecie ludzkości.
Kwiat młodzieży europejskiej w marszu ku lepszemu porządkowi świata.

Żadna moc nie powstrzyma zjednoczenia się Europy.

(tp .) Berlin, 27 kw ietn ia . Posłowie Reichstagu zebrali się w niedzielę po 
południu w sali opery Krolla w Berlinie, celem wysłuchania oświadczenia 
rządu Rzeszy.

Na posiedzeniu tem Kanclerz Hitler wygłosił wielką mowę polityczną, W  
fotelach rządowych zajęli miejsca ministrowie Rzeszy oraz czołowe osobi
stości państwa, podczas kiedy na lawach poselskich przeważały mundury 
trzech rodzajów sił zbrojnych. W  wielkiej loży środkowej zasiadł korpus dy
plomatyczny z ambasadorami Włoch i Japonji na czele. Posiedzeniu Reichs
tagu przysłuchiwali się jako honorowi goście ranni żołnierze.

Otwierając posiedzenie, marszałek Rzeszy, jako prezydent Reichstagu, od
dał hołd pamięci poległych członków parlamentu oraz wszystkich poległych 
armji niemieckiej i wojsk sprzymierzonych. Na znak czci wszyscy posło
wie podnieśli się ze swoich ław.

Zkolei zabrał głos Kanclerz Hitler, celem złożenia oświadczenia rządowego.
Na wstępie swego przemówienia Kanc

lerz Hitler stwierdził, że po zdławieniu 
rozpętanej wspólnie przez AngIJę ! Mo- 
*kwę rewolty w Belgradzie — Europa 
Po raz pierwszy od wieków uświa
domiła sobie niebezpieczeństwo, zagrażają
ce jej całości od wschodu. Od zapobieżenia 
temu niebezpieczeństwu zawisło bowiem 
Istnienie lub zguba naszego kontynentu. 

Wówczas wielu ludziom
zaczęły się wyjaśniać przyczyny krwa
wej wojny, narzuconej Niemcom we 

wrześniu 1939 roku.
W ojna ta bowiem nie nosiła już tym. razem 
zwykłych cech konfliktów  wewnętrznu- 
europejskich, jakich w idownią był z dawien 
dawna nasz kontynent. W  ccwa® siln iej
szym stopniu poczęło pogłębiać sie przeko
nanie. że obecne historyczne zmaganie sta
nowi Jedną z tego rodzaju walk zasadni
czych, które wstrząsają światem raz na 
Przestrzeni tysięcy lat, Jednocześnie wyty
czając nową tysiącletnią epokę ludzkości.

„W  dniu 8 września 1939 roku po niekoń
czącym sią szeregu wysiłków ze strony 
Niemiec, zmierzających do utrzymania po
koju, Francja i A n g lja  wręczyły Now ej 
Rzeszy wypowiedzenie wojny. Państwa ce 
Podsunęły jako element zapalny najpierw 
Polskę, wystaw iwszy je j in blanco swe peł
nomocnictwo. Wówczas to musiały się obu
dzić refleksje, stawiające pod znakiem za
pytania zdolność świata do logicznego my- 
slenid. Bez żadnego bowiem powodu, za
miast dążyć do uniknięcia takiej szaleń
czej wojny, w raz ze wszystkiemi połączo- 
nemi z nią nieszczęściami, świat poprostu 
^ytęży ł wszelkie siły, aby dojść do tej 
katastrofy. 1
.Znaną jest rzeczą, że od chwili rozpoczę

cia sie wewnętrznej dezorganizacji pań
stwowej na kontynencie europejskim An- 
S lja wysunęła, jako naczelną zasadę swej 
doktryny politycznej, rozproszkowanie 
kontynentu.. A n g lja  mniemała, że znajdzie 

niem przestanki rozkwitu i wzrostu te- 
^ytorjalnego brytyjskiego imperium świa
towego. W  tym samym czasie, kiedy Eu- 
*opa krwaw iła sie w niezliczonych woj- 
Jach, W ie lka  Brytanja przy minimalnej 
daninie k rw i zdołała rozbudować gmach 
«Wego panowania, rozciągającego się na 
Wszystkie części świata. Tytu ł „Imperjum", 
j&ki  ̂ nadano temu zbiorowisku posiadłości 
Angielskich, nie da się ze względu na jego 
charakter porównać z imperium rzym- 
Jkiem. Podobnie bowiem, jak jakiś mię
dzynarodowy koncern handlowy* nie ma 
11 ic wspólnego z przedsięwzięciem o zasię- 
*n światowym, stwarzającym — trwałe 
W a r t o ś c i

fiórtbp M  paremwMw l to da&eto&nato

Anglików  była przyczyną destruktywnego 
rozkładu Europy, stanowczo przeceniłby 
brytyjską sztukę państwowotwórezą oraz 
przeciętne zdolności polityczne i wojskowe 
Anglików. A ng lja  bowiem z zasadniczych 
względów nie była w  stanie rozproszkować 
własnemi siłam i kontynentu, gdyż jako 
twór państwowy była wówczas zbyt mało 
znaczną siłą do dopięcia tego celu: nato
miast udało się je j z tego zarysowującego 
się coraz wyraziściej rozproszkowania eu
ropejskiego wyciągnąć^ dla siebie korzyść

Dzięki swemu wyspiarskiemu położeniu 
wystarczyło je j użycie minimum s iły  — co 
w  każdym, razie nie wyklucza maksimum 
przebiegłości, aby pogłębiać w dalszym 
ciągu niemoc Europy. Równocześnie przy 
użyciu swych własnych sił. zaoszczędzo
nych niemal w całości, zdobyła dla siebie 
częściowo niezbadaną lub conajmniej niż
szą pod względem kulturalnym i obron
nym, a częściowo wyczerpującą sie w  nie
ustannych wewnętrznych walkach, resztę 
świata. Naiwnością jednak było przypu
szczenie, ze imperium brytyjsk ie będzie w 
stanie utrzymać za zawsze t. zw. równowa
gę sił w  Europie.

Żadna bowiem moc nie mogłaby na
stało przeszkodzić zjednoczeniu się

rasowo pokrewnych części składowych 
naszego kontynentu, dążących na zew 
swej krwi do połączenia się i orjentu- 
jących się identycznemi przesłankami 

myślowemi.
Podobnie nierozsądmem byłoby ̂  przypu
szczenie, iż w wypadku ujawnienia się ja 
kiegoś niebezpieczeństwa, zagrażającego w 
równym stopniu bytowi wszystkich naro
dów Europy, dałoby się przeszkodzić po
łączeniu sie tych zagrożonych narodów 
przeciwko wspólnemu niebezpieczeństwu .

W  tem miejscu swego przemówienia 
Kanclerz Hitler zwrócił uwagę, że metody 
dotychczasowej brytyjskiej polityki w sto
sunku do Europy musiały z natury rzeczy 
zawieść w momencie, kiedy narody euro
pejskie poczęły się budzić, wyrastając po
nad Interesy dynastyczne. W  ten sposób, 
pomimo licznych wojen, A ng lja  nie była 
w stanie zniszczyć na stule francuskiego 
państwa narodowego i -pomimo wszelkich 
wysiłków nie udało się je j, także udarem
nić zjednoczenia sie Włochów, a nadto po
mimo wszelkich z je j strony zakusów, po
wstała na swych dawnych gruzach Rzesza 
Niemiecka.

Im  silniejsze podstawy państwowo i im  
głebsze przekonanie o swej własnej war
tości zyskiwały narody europejskie, tem 
trud.niejs.Zem musiało sie też stawać utrzy
manie takiej europejskiej sytuacji.- która 
pod nazwą t. zw. równowagi sił, nie stano
wiła już odzwierciedlenia istotnego stosun
ku pomiędzy temi siłami.

Wmawianie sobie, iż za pośrednictwem 
płaskich, gadatliwych argumentów, da się 
utrzymać w wewnetrznem rozbiciu narody 
europejskie albo podżegać je wzajemnie 
przeciwko sobie, musiało & tego powodu 
tracić coraz bardziej szanse powodzenia. 
Wobec tego Anglja była zmuszona ze 
stanowiska wygodnego użytkowcy istnie
jącego stanu przejść do roli jego obrońcy 
lub nawet trwałego konserwatora. Z tą 
chwilą jednak

przyszedł kres na angielską sztukę intrygowania.
Jej miejsce zajęła dążność dio walczenia 
samemu i to nietylko wola takiej walki, 
ale równocześnie także umiejętność. Umie
jętność uwzględniająca z jednej strony cię
żar wzrosłego w międzyczasie do gigan
tycznych rozmiarów państwa światowego, 
z drugiej zaś konieczność coraz większego 
narażania własnej krw i dla doprowadze
nia do pożądanego rozproszkowania Eu-
* o p y -  .

Chęć utrzymania równowagi europej
skiej miała przytem, przynajmniej począt
kowo, pewien sens. Miano,wicie dzięki niej 
chciano zaoszczędzić Angiji przelewu wła
snej jej krwi i dać jej w ten sposób moż
ność łatwiejszego sprostania zadaniom wy
pływającym z jej urojonej misji świato
wej. Z chwilą jednak, kiedy to państwo 
zmuszone zostało do przelewania w  Euro
pie krwi swoich własnych żołnierzy, mu
si kiedyś przyjść moment, w którym dąże
nie do utrzymania Europy w rozdarciu w y
magać będizie od A ng iji ty le sił żywotnych, 
to Anglja nie będzie mogła się Ich wyrze* 
bez narażenia swego własnego imperjum 
światowego.

Głębokie wyczerpanie po wojnach na
poleońskich, które przecież w zasednl-
ezej większości prowadzone były altami

kontynentaineml, było pierwszą oznaką 
stopniowego przeżywania się doktryny 
brytyjskiej o konieczności utrzymania 

równowagi europejskiej. ’

Pom ija jąc jednak to, że dla brytyjskiego 
imperjum światowego warunkiem egzy
stencji była Europa roraproszkowaiia i 
pogrążona w niemocy, byt tego imperjum 
został mu na tak długo dany, iak długo 
na jego krańcach nie było żadnych zagra
żających mu, równoważnych państw. W a
runki utrzymania stanu brytyjskiego im
perjum światowego zmieniły sie zupełnie 
w chwili, w której kolos brytyjski wywal

czał sobie z Europy drogę poprze® Azję,
aż na Daleki Wschód, w  chwili, kiedy Sta
ny Zjednoczone Am eryki Północnej były 
tworem zarówno niezależnym od A n g iji 
jak i pod względem granic nie do zaatako
wania, a jeszcze bardziej w czasie, kiedy 
cesarstwo japońskie, budząc się z uśpienia, 
podobnie jak  W łochy i Niemcy — wysu
nęło się na pierwsze miejsce na Dalekim 
Wschodzie. Tw ór ten nie mógł utrzymać 
się trwale przeciw Europie, a tylko co naj
wyżej współpracując z Europą.

Kiedy więc w r. 1914 Anglja w jednej z 
najsilniejszych koalfcyj mocarstw, zawsze 
w myśl swej starej doktryny, pomimo dłu
gich niemieckich starań pokojowych, wy
powiedziała wojnę ówczesnej Rzeszy, to 
wprawdzie przejściowo osłabiło to znacze
nie i pozycję Niemiec w Europie, wypiera
jąc Je z innych obszarów światowych. Dwa 
jednak fakty musiał każdy, kto nie był zu
pełnie ślepy, zobaczyć I uznać na końcu 
tych dotychczas najkrwawszych zmagań 
dziejów świata.

1. Uwolnienie się Niemiec z narzuco
nych im klauzul było tylko kwestją 
czasu. Naród, który w ciągu czterech 
długich lat utrzymania się przeciw ca
łemu światu, a tylko na skutek ma
tactw i kłamstw mógł być zmuszonym 
przez zaburzenia wewnętrzne do Wer
salu, naród taki pewnego dnia nietylko 
nie uzna narzuconego mu kłamstwa, 
ale I przezwycięży oczywiście jego sku
tki mocą swej bezspornie istniejącej si
ły-

2. Posiłków, jakich domagała się An
glja sama w toku obecnej wojny, nie 
dało się Już odwołać. Znaczy to, że apel 
rządu angielskiego w ostatniej potrze
bie do Ameryki nadał temu kontynen
towi znaczenie gospodarcze I polityczne, 
jakiego usunąć Anglja Już nigdy nie 
będzie w możności.

Budowa brytyjsk iego imperjum świato
wego nie zyskała bynajmniej na sile przez 
obecną wojnę, ale zaczęła się rozluźniać. 
A  kiedy z powodów] taktycznych zaczęto 
później^ używać chętniej zamiast słowa „im 
perjum" pustego zwrotu „mocarstwo świa
towe , to było tô  czynienie z musu — cno
ty. I  kiedy ongiś w czasie najcięższych 
kryzysów wojskowych przyrzekano posiłki 
w obietnicach, o których od początku do 
końca wiedziano, że są nie do dotrzymania, 
to było rzeczą jasną, że pewnego dnia okła
mani zapukają o wypełnienie zapewnień, 
że więc nastąpią zmiany, które urędzej czy 
później raz musiały nastąpić.

Ani świat Indyjski, ani arabski nic za
pomni o tych zapewnieniach, któremf zwo
dzono ich kiedyś ku gotowości ponoszenia 
ofiar dla utrzymania brytyjskiego impe
rium światowego.

Anglja wyszła przytem z tej wojny do najwyższego stopnia 
zdezorganizowana gospodarczo, obarczona niesłychanemi 
ciężarami finansowemi i wyczerpana w materjale ludzkim*

Stanowi to tyłka dalszy dowód, te jut 
pierwsza wojna światowa była jedynie 
zwycięstwem przymusowem, czyli że ówcze
sny sukces mógł być Jedynie ojcem później

szych klęsk. Stało się jasnem, że jeszcze 
jedna taka wojna w imię utrzymania 
równowagi europejskiej, a Anglja  pod mu 
ciskiem je j nieugiętych konaekwencyj 
ed nieebędnig własny ciężar gaftm kowy w
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ramach swego imper.jum światowego. Zna
czy to. że £iły, zmarnowane na obro-nętego 
niemożliwego porządku europejskiego,

A ng lja  w końcowej fazie tej wojny —■ 
bez względu na to, z kim sie sprzymierzy — 
będaie musiała stwierdzić, że sprzymierze
niec je j posiada większą siłe. niż ona sa
ma. Jej zakąmiemali kapitaliści mogą ści
ekać sie najserdeczniej w obłudnej przy
jaźni z bolszewickimi mężami stanu, je j 
arcybiskupi anglikańscy mogą najczulej 
obejmować krwawe bestje bolszewickiego 
ateizuiu. Im  wiecej kłamstw, obłudy i oszu
stwa, będtzie ona musiała wyciągnąć na 
światło dzienne, celem moralnego upozoro
wania p>raed własnym, narodem lub res-ztą 
ludzkości sprzectznych z naturą koalicyj 
swego państwa, tem mniei bedzie miała sił 
do istotnego oszukania jasno patrzących 
narodów i zapobieżenia naturalnemu biego
wi historycznego, nieuniknionego toku w y
padków. Istn ieje mądre starożytne przysło
wie, mówiące, że bogowie oślepiają naj
pierw tego, kogo skazali na potępienie.

Nie wdeim. czy wszyscy Anglicy będą je 
szcze teraz uważali za mądry i roztropny 
czyn odrzucenie licznych możliwości poro
zumienia, jakie proponowałem od roku 
1933. N ie wiem, czy wszyscy Anglicy są 
jeszcze dziś tak mocno przekonani, iż było 
mądrym czynem odrzucenie moich propo- 
zycyj sojuszu, jakie ponownie wysunąłem 
jeszcze w dniu 1 września 1939 r., Oraz 
zignorowanie moich ofert pokojowych po 
kampanjach polskiej i  francuskiej. Znam

Zkolei Kanclerz H itler naszkico wał jesz
cze raz kulisy roku 1918, za któremi kryli 
sie żydzi, spodziewający się stworzyć w 
sercu Europy bezpieczną twierdzą dlabol- 
szewizmu pod nazwą dyktatury proleta
riatu, bądącej w rzeczywistości dyktaturą 
żydowską. To samo przekleństwo zawisło 
również nad Wągrami, Włochami, a ostat
nio nad Histzpanją, gdzie pod przewodnic
twem jednego wodza, wywalczono jasne 
i rozstrzygające zwycięstwo nad bolszewic
kim wrogiem  ludzkości.

W  miarę coraz lepszego poznawania pa- 
sożytnictwa żydowskiego, jedno państwo 
europejskie za drugiem zajmowało w  cią
gu ostatnich lat stanowisko wobec tej de
cydującej o ich losach kwp^tji. W  dalszym 
ciągu mówił Kanclerz H itler dosłownie, 
co następuję:

„To potężne. naprawdą historyczne prze
budzenie narodów ogarnęło nas wszyst
kich. Po jednej stronie stoją czołowi dzia
łacze demokracyj, to jest żydowskiego ka
pitalizmu i jego parlamentarnej korupcji, 
jego  żydowskiego trustu mózgów wraz z 
jego żydowskiemi dziennikami, giełdami i 
bankami, prawdziwy koncern, złożony z po
litycznych i gospodarczych geszefciarzy 
z pod najciemniejszej gwiazdy, a u ich bo
ku państwo bolszewickie, to jest ta masa 
zezwierzęconych osobników, nad którymi 
żyd wymachuje swa krwawą nabajka. Po 
drugiej zaś stronie stoją narody, które 
walczą przedewszystkiem o zapewnienie co
dziennego chleba ludziom.

Na wschodzie Europy znajduje się plac 
boju, na którym zapadnie rozstrzyg

nięcie.
0  sukcesach ubiegłych lat walki przema

wiałem zawsze wtedy, kiedy pora i okolicz
ności wydawały mi sie do tego odpowiednie. 
Ja nie przemawiam, aby przekonywać ludzi 
o czemś, którzy czy to z głupoty czy ze złej 
woli nie chcą ani widzieć ani słyszeć praw
dy. Biorą przykład pierwszy z brzegu, po
równując rzeczywisty przebieg wypadków 
z temi wnioskami, jakie wyciąga z nich 
Mister Churchill. W ychodzi wówczas na 
jaw  tak  ̂ rażąca różnica pomiędzy wypad
kami a ich angielską wykładnią, że wszel
ka próba znalezienia jakieś łączności po
między temi przeciwnościami byłaby da
remną.

W  ciągu wszystkich wydarzeń obecnej 
wojny nie było takiego okresu, któremu 
pan Churchill nie przypisałby charak
teru „faktu podnoszącego na duchu"
1 któremu do ostatnie] chwil! nie przy

pisywałby takiej właściwości.
To, że A nglja  w  swoim czasie wypowiedzia
ła Niemcom wojną, było podnoszącą na du
chu oznaką je j wewnątrznej siły. To, że zna
leźli sią także inni, gotowi dać poprowa
dzić sią na rzeź w imią egoistycznych inte
resów brytyjskich, było niemniej podnoszą- 
cem na duchu. W ystarczyło już samo spot
kanie Churchilla z Daladierem lub z 
Pau l‘em Reynaudem, aby notować „podno
szące na duchu" symptomy. Rozmowa 
dwóch lub wiącej generałów alianckich sta
nowiła również pocieszający dowód postą- 
pów pociągnięć wojskowych dla sprawy de
mokratycznej, podobnie jak pogawędką 
przy kominku, wygłaszana przez chorego 
z Białego Domu stanowiła taki sam postąp 
dla sprawy ideologicznej.

K iedy p. Cripps leciał poraź pierwszy do 
Moskwy, uznano to za niemniej podnoszącą 
na duchu okoliczność, jak jego lot powrot
ny z Indyj. To, ż© generał Mac Arthur zdo-

przetstaną automatycznie służyć podtrzymy
waniu spoistości i obronności własnego 
imperjum.

jednak jeszcze inne przy kajanie. Mówi oiio, 
że człowiek musi jeszcze sam popchnąć ku 
przepaści to, co przez bogów zostało prze
znaczone na upadek.

A więc stanie się to, co się stać musi".
„W yjaśnienie wielu wydarzeń — mówił 

dalej Kanclerz H itler — które musiały sią 
wydawać same dla -siebie niezrozumiałe, 
znaleźliśmy przez poświęcenie naszej uwa
gi istocie zagadnienia rasowego.

2ydzi byli temi zakulisoweml siłami, 
które iuż w r. 1914 wciągnęły Anglję do 
pierwszej wojny światowej. Czynnik ży
dowski był również tym elementem, który 
następnie paraliżował Niemcy. Również ży
dzi intrygami swojemi wpędzali od roku 
1933 imperjum brytyjskie w jego najnie 
bezpieczniejszy kryzys. Żydzi byli rozsad- 
nikatni tej zarazy bolszewickiej, która w 
swoim czasie groziła zniszczeniem Europy. 
Równocześnie byli oni takie podżegaczami 
wojennymi w szeregach mocarstw kapi
talistycznych. Pewna gruoa żydów wciąg
nęła ongiś Amerykę do wojny wbrew wszel
kim interesom tego kraju. Jedynym I wy
łącznym motywem ich działania były punk
ty widzenia żydowsko-kapitalistyczne. — 
A prezydent Roosevelt w braku osobi
stych uzdolnień posiada ów słynny „trust 
mózgów", którego czołowych działaczy nie 
potrzebuję wyliczać po nazwiskach; są to 
wyłącznie żydzi.

Ci właśnie ludizie, w roku 1917 wciąg lę li

był sią na ucieczką z Filip in  jeszcze w samą 
porą było również czynnikiem dodającym 
otuchy. W  takim samym stopniu podnoszą
cym na duchu jest wypadek, kiedy 20 A n g li
kom z poczernionemi twarzami udało sią na 
gumowych podeszwach przy pomocy bry
tyjskich wózków gumowych wysiąść na ląd 
w jakimś tam punkcie okupowanych prze? 
nas wybrzeży, aby potem z chwilą ukaza
nia sią jednego patrolu niemieckiego zwiać 
szcząśliwie z powrotem.

Na to Już niema rady. Każdy naród ma
swój własny sposób dodawania sobie 

odwagi.
Ja naprzykład uważam dla Niemiec Jako 
podnoszący na duchu fakt zwycięskiej 18- 
dnlowej kampanji przeciw Polsce, podob
nie jak I fakt, że ani Francja ani nawet 
Anglja nie odważyły się nawet zbliżyć pa
trolami do wału zachodniego. Sądzę, że chy-

Także podnoszącem na duchu było pełne 
powodzenie przy złamaniu w ciągu kilku 
tygodni rewolty serbskiej, rozpętanej przez 
Waszyngton, Londyn i Moskwę. Nastę
pnie podniosła na«s na duchu na tym placu 
boju niezwykle szybka ucieczka b ry ty j
skiej annj i ekspedycyjnej na Peloponez, 
a petem zniknięcie je j z K rety  w kierun
ku morza, o ile nie padła ona uprzednie 
ofiarą zniszczenia lub nie dostała sią do 
niewoli.

Niemniej podnoszącem na duchu było, 
kiedy od 22 czerwca ub. roku zdołaliś
my wraz z naszymi sprzymierzeńcami 
w toku nie mających przykładu w dzie
jach bitew odeprzeć niebezpieczeństwo 
bolszewickie na przeszło 1000 km od na
szych granic, podczas kiedy w tym sa
mym czasie nasze łodzie podwodne I lo
tnictwo, Jak również inne Jednostki na
szej floty wojennej zatopiły już prze
szło 16 miljonów ton nieprzyjacielskie
go tonażu handlowego. Będą ont zata

piały go w dalszym ciągu.
Sieć kolejowa na Wschodzie, stojąca do 

naszej dyspozycji, jest w tej chw ili więk
sza, niż cała sieć kolejowa macierzy an
gielskiej. Również co się tyczy bohater
skich wyczynów japońskich, tego nie ma
jącego przykładu w dziejach szlaku zwy
cięstw. to nie mogę powiedzieć nic Innego, 
jak tylko to, że w naszych oczach są one 
także nad wyraz podnoszące na duchu.

K iedy poraź ostatni przemawiałem, na 
Wschodzie zaczęła swoje panowanie zima, 
jak iej w Europie nawet w  tych okolicach 
nie notowano od 140-tu lat. W  ciągu kilku 
dni termometr spadł z 0 stopni lub kilku 
stopni ciepła do minus 47 stopni lub jesz
cze niżej. Co to znaczy, tego nie może po
jąć nikt, kto sam tego nie przeżył. Wsku
tek tego trzeba było zaniechać wszelkich 
operacyj na cztery tygodnie wcześniej, niż 
to przewidywano. Frontu, który znajdował 
sią w toku posuwania sią naprzód, nie na
leżało ani cofnąć masowo wstecz, ani za
trzymać na tych pozycjach, na których się 
właśnie znajdował. Z tego powodu doko
nano cofnięcia na ogólna linję, sięgającą 
od Taganrogu do jeziora Ładoga.

Dziś mogę otwarcie powiedzieć, że 
o takiej operacji łatwo mówić, ale 
przeprowadzić ją w rzeczywistości 

było niesłychanie trudno.

do wojny Stany Zjednoczone, działając rę
ka w ręką z prezydentem, zarażonym ży
dowskim bakcylem i wyłącznie żydów* 
skiem otoczeniem, w wojną b&z żadnego po
wodu i bez jakiegokolwiek sensu przeciwko 
narodom, które nie wyrządziły Ameryce 
żadnej krzywdy, przeciwko narodom, od 
których Ameryka nie może niczego uzy
skać. Prawdziwą działalność tych żydow
skich podżegaczy wojennych z pod znaku 
międzynarodówek poznali jednak żołnierze 
niemieccy i sprzymierzeni w tym kraju, 
w którym żydostwo sprawuje swą nieo
graniczoną dyktaturo i głoszoną jego pań
stwowy światowv ideał przyszłej ludzko
ści. Jemu to mniej wartościowe jednostki 
z pośród innych narodów oddały^ sią w 
zależność z niezrozumiałą uległością. I w 
tym właśnie memencie ta pozornie starze- 
iąca się Eurooa ©otinosi ponownie — jak 
to zawsze dzieje się w historji — pochodnię 
uświadomienia, a j©« synowie maszerują 
dziś w karnych szeregach jako reprezen
tanci nowego, lepszego porządku.

Przemawiając dzisiaj w imieniu tej pra
wdziwej młodzieży eu ro^ ^ k ie j, a tem sa
mem w imieniu młodszego, odrodzonego 
świata, czynią to w poczuciu człowieka, 
który najcięższą walkę swojego życia w i- 
mię świętej sprawy ma już poza sobą. 
Przemawiam prócz tego — oświadczył kan
clerz Hitler — jako dowódca armlj, które 
sprostały zrządzeniom losu, najcięższym, 
jo kle powołan ie Opatrzność# może złożyć 
na barki tych, którzy powołani są do naj
wyższych zadań.

Jeżeli bogowie kochają tjdiko tych, któ
rzy żądają od nich niemożliwości, to Pan 
Bóg użycza swojego błogosławieństwa ró
wnież tylko temu, który przy tych niemoź- 
liwościach obstaje.

ba również podnoszącym na duchu było, 
kiedy zdołaliśmy wylądować w NorwegJI.
I  to nie nocą, z poczernionemi twarzami i 
na gumowych podeszwach, lecz w  pełnym 
świetle dziennym i w  solidnych butach tu
rystycznych, podbitych należycie gwoździa
mi. A  także to, że zagarnęliśmy w  swoje 
ręce całą Norw egję bez żadnej reszty w 
przeciągu zaledwie 6-ciu tygodni. Sądzą 
również, że mamy wszelkie powody do uwa
żania za okoliczność podnoszącą na duchu, 
Iż leżało w naszych możliwościach poko
nanie aż do zupełnego zniszczenia armij 
francusko-brytyjskicn w krótkim czasie za- 
ledwo sześciu tygodni, podbicie w ciągu Jed
nego tygodnia Holandji, a zaledwie w ciągu 
trzech tygodni Belgji i rozbicie brytyjskich 
sił zbrojnych, wzięcie ich do niewoli lub za
pędzenie koło Dunkierki do morza.

Ja osobiści© odczułem jako szczególnie 
podnoszący na duchu fakt, że

Błyskawiczne nadejście fa li mrozów o na
sileniu powtarzającem sią nawet na tych 
obszarach chyba tylko raz na sto lat, po
działało paraliżująco nietylko na ludzi, ale 
przedewszystkiem na maszyny. Główny cię
żar walk spoczywał teraz na niemieckiej 
arm ji lądowej i  sprzymierzonych 7, nią od
działach.

Dlatego uważałem w tej chwili związa
nie mego nazwiska z losem armji za 

obowiązek honoru.
Dzielność żołnierza umożliwiła mi utrzy
manie frontu, przeciwko któremu nieprzy
jaciel zaczął wysyłać swych ludzi do krwa
wych ataków; Przez całe miesiące wciąż 
nowe, zaledwie wyszkolone masy, z głębi 
środkowej A z ji lub z Kaukazu uderzały 
o nasze lin je, które zwłaszcza porą nocną

Myślą przewodnią bowiem wszyskich dzia
łań musi być wywalczenie zwycięstwa.

Wobec tego proszę Reichstag o wyraźne 
potwierdzenie tych pełnomocnictw.

Mamy poza sobą potężną bitwą zimową. 
Nadejdzie godzina, kiedy fronty ponownie 
ożyją, a wówczas niech rozstrzyga histoirja, 
kto zwyciężył w ciągu ubiegłej zimy: czy 
atakujący, który z idjotycznym uporem po
święcał masy swoich ludzi, czy też obrońca, 
który poprostu trzymał swoje pozycje.

W  ostatnich tygodniach dowiadują sią 
nieustannie z prasy o imponujących groź
nych zapowiedziach naszych przeciwników. 
W iedzą oni, że zbyt poważnie traktują moje 
święte obowiązki, abym miał kiedykolwiek 
Dostępować lekkomyślnie. Zrobiłem wszyst
ko, co leży w mocy ludzkiej, aby zapobiec 
niebezpieczeństwom i podobnie też będę po
stępował w przyszłości. Przyszłość też po
każe, w  jakim  stopniu nasze przygotowania 
doprowadzone zostały do poziomu, gw a
rantującego sprostanie tym niebezpieczeń
stwom.

W ielcy wodzowie A n g lji i Stanów Zjedno
czonych nie przyprawiają mnie o strach, 
ani obawy. W. moich oczach cecha tych ge-

moana było trzymać tylko systemem punk- 
tów oparcia. Przebywanie na odkrytem p0' 
lu bez możliwości schronienia, przy iuro- 
zie. wynoszącym 30, 40 lub nawet więcej 
stopni, przekracza bowiem wytrzymałość 
ludzką. Jeżeli Rosjanom udawało^ się spo
radycznie przenikać, lub przebijać się P#' 
między temi prawie nieufortyfikowanemj 
punktami.^ dzięki wciąż na nowo rzucanym 
uo ataku falom ludzkim, to następowało to 
wśród ofiar wyrażających się w nieprzeli
czonych setkach tysięcy ludzi.

K iedy w roku 1812 armje napoleoński# 
wycofywały sią z pod Moskwy i wkoncp 
popadły w całkowitą rozsypką, najsilniej
sze mrozy nie przekroczyły 20 stopni poni
żej zera. W  tym roku jednak najniższa 
temperatura, jaką zanotowano na pewnej* 
miejscu wschodniego frontu, wynosiła 5Z 
stopnie. Jeżeli, reasumując^ to wszystko, 
przystąpią do oceny wyczynów wojsk, to 
nie mogą powiedzieć nic innego, jak tylk° 
stwierdzić, że

wszyscy wypełnili swój obowiązek 
z największem poświęceniem.

Niewątpliwie czołowe miejsce zajmuje zno- 4 
wu niemiecka piechota. Mając za sobą ty- J 
siące kilometrów marszu, stale w ataku, 
znalazła sią ona nagle prawie w  przeciągo 
jednej nocy w  obliczu zimy, której w  tej 
form ie nie spodziewała sią, nie mówiąc ̂ juZ 
o tem, że nigdy je j tak nie przeżyła. Mim# 
to, zdołaliśmy sprostać wszystkim trudnoś
ciom, co zawdzięczamy nieustraszonej og- 
wudze i gotowości czynu niezliczonych bez^ 
imiennych bohaterów. Cnoty te będą iy lf  
w historjd naszego narodu jako nieprzemi
jające pomniki sławy._

Byłoby w ielką niesprawiedliwością, gdy* 
bym w dniu dzisiejszym pominął ty c h ,  któ
rzy dzielili z nami wspólną niedolę. N ie p#" 
trzebuję wogóle wspominać o naszych. fiń
skich towarzyszach broni. Odznaczające  
oni taką brawurą i talkiem doświadczeniem 
w każdej okoliczności, że mogą nam być 
zawsze przykładem. Cechował ich przede- 
wazystkiem kamienny spokój w oblicztt 
wdzierających do pozycyi lub przenikają- 
cych oddziałów rosyjskich.

Jeżeli jednak zacząłem od północy, 
muszę na drugiem miejscu wymienić żoł
nierzj  dywizyj z południa Europy, która 
nad jeziorem Ilmeń przeżyła wszystko to» 
czego wymagaliśmy od naszych własnych 
żołnierzy. Kiedy po zakończeniu tej wojny 
dywizja hiszpańska powróci do swej ojczy
zny, nie będziemy mogli jej. oraz jej dziel
nemu generałowi wystawie innego świa
dectwa, jak tylko pełne uznanie za dziel
ność i wierność aż do śmierci TTztnanie to 
należy się również wszystkim innym od
działom, i to zarówno sprzymierzeńcom 
węgierskim, jak i słowackim, oraz chorwa 
ckim. Wypełnili oni swoje zadanie z naj
wyższą odwagą i wypróbowaną pewnością* :

Trzy dywizje włoskie przez przeciąg ca
łe] zimy, pomimo szczególnie dla nich do
tkliwych mrozów, wytrwały na swych po
zycjach. Również na tym  odcinku dzięki 
ich dzielności wszystkie próby wtargnęcio 
Rosjan zostały skazane na niepowodzenia* 
To samo odnosi się do dzielnych żołnierzy 
sprzymierzonej z nami atmli rumuńskiej 
pod dowództwem marszałka Antcmescu.

Wogóle

na całym froncie dało się zauważyć 
stopniowe stapianie tlę różnych naro
dów europejskich w  obliczu wspólnego 

śmiertelnego wroga.

Słowa te odnoszą się także do belgijskich 
i francuskich uczestników tej wspólnej 
wielkiej akcji. A le  również Litwini, Łoty
sze, Estończycy, Ukraińcy i Tatarzy wzięli 
udział w walce przeciw bolszewickiemu 
w rogow i świata. Także lotnictwo naszych 
sprzymierzeńców, poczynają od Pinów  aż 
do myśliwców włoskich, zadało nieprzyja
cielow i ciężkie straty.

Opanowaliśmy ten sam los, który przed 
130 la ty złamał kogoś innego. Próba, przed 
jaką postawiła nas ta zima, powinna być 
dla nas wszystkich także nauką. Pod wzglę
dem czysto organizacyjnym  wydałem dy
spozycje konieczne, aby zgóry zapobiec 
wszelkim ewentualnościom w związku Z 
przedwczesną zimą.

nerałów jiak Mac Arthur, to- bynajmniej r»ie 
— jak sądzi prasa brytyjska — porywanie 
swym bohaterstwem, lecz co/najwyżej w yry
wanie z niebezpiecznej plsicówki. Gdyby ,1 
jednak w A n g lji wzięła górą zasada kon- <■ 
tynuowania^ przy pomocy ńówych środków 
wojny powietrznej przeciwko ludności cy
wilne.!, wówczas zmuszony jestem już teraz 
oświadczyć w ob.iczu całego .świata co na
stępuje:

Pan Churchill w maju 1940 r. zapocząt
kował takie metody wojenne. Przez cztery 
miesiące ostrzegałem i czekałem. Nadszedł 
następnie czas, kiedy zostałem Zmuszony do 
działania. Jedyny człowiek panoszący od
powiedzialność za taką metodę walki po
czął wówczas skarżyć się żałośnie. Także I 
teraz moja postawa wyczekująca nie jest o- 
znaką słabości. Oby ten pan n ia  zaczął znor 
wu skarżyć się i biadać, kiedy wkońcu bę
dę musiał udzielić takiej odpowiedzi, która 
sprowadzi bardzo wiele cierp ień na jeg# 
własny naród. Odtąd też na ka£dy cios od
powiem w odwecie takim samyi^n ciosem.

Jeżeli spoglądam na świa;, j.aki my re- 
prezentujemy i na tych wszystkich mężów* 
z którymi mam szczęście pozostawać w

Z tego powodu nowa wo]na może zakończyć się jedynie 
katastrofę brytyjskiego imperjum światowego.

W ciqgu tej limy zapadło rozstrzygnięcie w walce świn- 
towej, wykraczajqcej poił względem ogromu swych pro
blemów daleko poza to wszystko, co powinno I mołe być 

rozwlgzane w zakresie zadań normalnych wojen.

wspólnie z Włochami zdołaliśmy uzyskać wielkie sukcesy 
nietylko we Francji, ale również w Afryce północnej.

W  tej myśli oczekuję, że naród udzieli ml prawa natychmiasto
wej ingerencji i samodzielnej decyzji we wszystkich wypadkach, 
w jakich nie podporządkowuje się wyższym zadaniem, decydu

jącym o bycie lub niebycie.
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Jfco«uaikaoh przyjaźni lufo przymierza, je- 
*©li dalej patrzę na szeregi moich wispól- 
Pracowników politycznych i wojskowych,

wówczas z największą ufnością patrzę w 
przyszłość. W alka na wschodzie bedzie 
miała dalszy ciąg:

Kolosowi bolszewickiemu będziemy zadawali ciosy 
tak długo, aż zostanie zdruzgotany.

Co sie tyczy A nglji, to coraz większego 
rozgłosu nabiera w walce z nią przede- 
wszystkiem niemiecka broń podwodna. 
Churchill jeszcze w jesieni 1939 r. zapew
niał naród angielski, że opanował niebez
pieczeństwo łodzi podwodnych. Dlatego 
dziś pragnę go zapewnić z tego miejsca, ie 
nadejdzie czas, kiedy niebezpieczeństwo to 
jeszcze nim zawładnie.

Powiedziałem przy innej okazji, że osła
bienie akcji niemieckich łodzi podwodnych 
w  ubiegłym roku należało przypisać w y
łącznie dążeniu do uniknięcia wszelkich 
powodów konfliktu z Ameryką, Mimo to 
prezydent Unji amerykańskiej pod wpły
wem' podszeptów^ swych żydowskich zlece
niodawców czynił wciąż nowe starania w 
kierunku zacieśnienia niemieckich opera- 
cy j wojennych i uniemożliwienia zaipomo- 
cą sprzecznych z miedzynarowem prawem 
deklaracji, wojny podwodnej w ogólności.

Rozwiązaniem dla nas była decyzja dziel
nego narodu japońskiego, który na bez
wstydne prowokacje tego człowieka posta
nowił udzielić takiej odpowiedzi, za jaką

wyłącznie odpowiada sią przed własnym 
narodem i historją świata. Tern samem 
też nareszcie także przed niemiecką bro
nią otwarły się oceany ŵ  najszerszem tego 
słowa znaczeniu. Jak umieją działać nasze 
łodzie podwodne, okaże się we wzrastają
cym jeszcze stopniu z miesiąca na miesiąc.

Mogę obecnie zapewnić, że liczba ich 
wzrasta w ustalonym rytmie również 

z miesiąca na miesiąc.
Dzisiaj przewyższa już znacznie najmięk
szą ilość lodzi podwodnych, posiadanych 
w okresie najwyższego ich rozwoju w cza
sie wojny światowej.

Jeżeli współpraca włosko-niemiecka na 
morzu Śródziemnem doprowadziła de co
raz ściślejsszeoro braterstwa broni i do co
raz bardziej wzrastających sukcesów, to 
współpraca Niemiec z Włochami, Japonią 
i pozostałymi sprzymierzeńcami będzie ob
fitowała również w niemniej wielkie sukce
sy na innych terenach bojowych. Bohater
ska walka Japonji na przestrzeni kilku za- 
ledwo miesięcy dowiodła już, że sprowoko

wanie je j do wojny należy zaliczyć do naj
bardziej obłędnych^ i głupich pociągnięć 
naszych przeciwników.

N ie wiem, czy dzisiaj jeszc&e każdy An 
glik jest tak świącie przekonany o słuszno
ści metod politycznych Churchilla i Roo- 
sevelta, jak kiedyś i ozy wierzy, że jego 
stawka w tej walce mogłaby dorównać 
możliwym korzyściom. Anglja role może w 
tej wojnie niczego zyskać. Anglja przegra. 
W  ostatecznym rezultacie tej walki zwycię
ży prawda! Prawda ta jest jednak po na
szej stronie!11.

*

W  swem końcowem przemówieniu na szó- 
stem posiedzeniu wojennem Reichstagu 
niemieckiego, jego prezydent marszałek 
Rzeszy Groering stwierdził, że posiedzenie 
to, oraz sprawozdanie kanclerza H itlera o 
kampauji zimowej na Wschodzie były naj- 
ważniejszemi ze wszystkich dotychczaso
wych. Jeżeli dzisiaj front na Wschodzie 
trwa nieugięcie, to przypisać to należy o- 
bok dzielności wojsk, jedynie i wyłącznie 
zasługom kanclerza Hitlera. Z tego też po
wodu — powiedział marszałek Rzeszy Goe- 
ring — kanclerz H itler winien otrzymać 
żądane przez siebie pełnomocnictwa.

Po słowach marszałka Rzeszy Goeringa 
Relchstag uchwalił jednomyślnie prawa, 
jakich zażądał dla siebie kanclerz Hitler w 
swej mowie.

Włoski komunikat wojenny.
Rzym, 25 kwietnia. Włoski komunikat 

wojenny z soboty brzmi następująco:
Główna kwatera włoskich sił zbrojnych 

komunikuje:
Bez godnych wzmianki wydarzeń w Cy- 

renajce, gdzie warunki atmosferyczne po
gorszyły się. >

Silne formacje powietrzne ponowiły za 
dnia i w nocy potężne akcje ofensywne 
przeciwko objektom Malty. W  urządze
niach portowych, lotniskach, składach i do
mach składowych, które zostały ciężko 
zbombardowane, wyrządzono znaczne szko
dy, Jeden nieprzyjacielski samolot został 
zestrzelony przez niemieckie myśliwce.

Angielskie samoloty podjęły próby ata
ku na nasze konwoje, płynące po morzu 
Sródzlemnem. Okręty, dzięki zręcznemu 
manewrowaniu i skutecznej obrony okrę
tów konwojujących, nie poniosły żadnej 
szkody i dotarły w  porządku do swych por
tów przeznaczenia.

*

Rzym, 27 kwietnia. Włoski komunikat z 
niedzieli brzmi następująco:

Główna kwatera włoskich sił zbrojnych 
komunikuje:

Zbrojna akcja wywiadowcza, dokonana 
na froncie Cyrenajkl przez włoskie siły 
zbrojne, zmusiły oddziały alianckie do w y
cofania się. Jeden samolot Hurricane w cza
sie usiłowanego zaatakowania w  locie zni
żonym kilka włoskich wysuniętych pozycji, 
został strącony przez ziemną obronę prze
ciwlotniczą, przyczem spadł płonąc na zie
mię. Drugi samolot został również zestrzelo
ny przez ziemną obronę przeciwlotniczą w  
Bengasi w czasie bezskutecznego ataku noc
nego. Eskadry samolotów niemieckich i 
włoskich bombardowały skutecznie port w 
Tobruku oraz inne pozafrontowe stanowi
ska aliantów. Wzniecono pożary wśród licz
nych samolotów ustawionych na polach 
startowych, a w walce powietrznej zestrze
lono jeden „Bristol-Blenheim“ .

Gwałtowne ataki na bazy powietrzne na 
Malcie kontynuowano w dalszym ciągu. 
Szereg ważnych objektów ętrzymało celne 
trafienia. Nad wyspą myśliwce niemieckie 
zestrzeliły dwie maszyny „Sp itfire“ .

Wielkie straty aliantów w samolotach 
na wszystkich frontach.

Z głównej kwatery Wodza. 25 kwietnia. 
Naczelna komenda niemieckich sił zbroj
nych komunikuje:

Na froncie wschodnim odparte zostały 
lokalne natarcia nieprzyjaciela. Własne 
akcje oddziałów wypadowych były zwycię
skie. Lotnictwo bombardowało z dobrym 
skutkiem urządzenia portowe na wybrzeżu 
Kaukazu I nad Morzem Azowskiem, jak 
również połączenia Sowietów z zapleczem.

Podczas podanych Już do wiadomości 
ataków niemieckich samolotów bojowych 
na Murmańsk, towarzyszące myśliwce ze
strzeliły w potężnych walkach powietrz
nych 18 nieprzyjacielskich samolotów, w  
tem 17 typu „Hurricane**.

Włoskie samoloty zaatakowały w dniu 23 
kwietnia niespodziewanie pewne lotnisko 
sowieckie i zniszczyły dziewięć samolotów 
nieprzyjacielskich na ziemi.

W  Afryce północnej, skutkiem złej pogo
dy, tylko nieznaczna działalność wywia
dowcza.

Ataki powietrzne na wojskowe urządze
nia i lotniska wyspy Malty były kontynuo
wane za dnia i w nocy. Liczne trafienia 
bombami ciężkiego kalibru spowodowały 
nowe rozprzestrzenione zniszczenia.

Na Kanale lekkie zabezpieczające siły

zbrojne marynarki wojennej natarły w  no
cy na 24 kwietnia na nieprzyjacielskie 
kontrtorpedowce i ścigacze. Jeden brytyj
ski kontrtorpedowiec został uszkodzony z 
niewielkiej odległości przez ogień artylerji. 
Nieprzyjaciel przerwał następnie potyczkę. 
Wczorajszego dnia niemieckie myśliwce 
zestrzeliły nad wybrzeżem Kanału w wal
kach powietrznych z silnemi brytyjskleml 
formacjami myśliwskiemi osiem nieprzy
jacielskich samolotów.

Lekkie niemieckie samoloty bojowe zaa
takowały xa dnia urządzenia fabryczne 
I zaopatrzeniowe w Anglji południowej 
bombami 1 bronią pokładową. Jako odwet 
zą kilkakrotne ataki powietrzne na miasta 
niemieckie, zbombardowane zostało z cięż
kim skutkiem miasto Exeter na angiel- 
skiem wybrzeżu południowem.

Brytyjskie bombowce zaatakowały w no
cy na 25 kwietnia dzielnice mieszkaniowe 
w Rostocku. Ludność cywilna poniosła 
straty w zabitych i rannych. Pewna ilość 
domów mieszkalnych, budowli kultural- 
nych i urządzeń opieki społeczne] została 
zniszczona lub uszkodzona. Dwa z atakują
cych bombowców zostały zestrzelone.

Podoficer Rudolf Mueller odniósł w wal
kach powietrznych pod Murmańskiem w  
jednym dniu pięć zwycięstw powietrznych.

Pomyślne lokalne ataki na froncie wschodnim.
Z głównej kwatery Wodza: 27 kwietnia. 

Naczelna komenda niemieckich sił zbroj
nych komunikuje w dniu 26 kwietnia br.: 

Na froncie wschodnim przeprowadzono 
z sukcesem niemieckie lokalne ataki i ak
cje oddziałów wypadowych. Pojedyncze 
ataki bolszewickie uległy rozbiciu. Samolo- 
ty bojowe bombardowały w ciągu całego 
dnia ważne wojenne zakłady w Leningra
dzie i Noworosyjsku oraz na wybrzeżach 
kaukazkich.

W  Laponji oddziały niemieckie 1 fińskie

odparły silniejsze ataki sowieckie wśród 
wysokich strat dla bolszewików.

W  czasie od 11 do 25 kwietnia bolszewicy 
stracili 312 samolotów z czego 214 zestrze
lono w walkach powietrznych, a 35 arty
lerią przeciwlotniczą, resztę niszcząc na 
ziemi. W  tym samym czasie na froncie 
wschodnim zaginęło 36 samolotów wła
snych.

W  Afryce północnej oddziały niemlecko- 
włoskle odrzuciły brytyjskie grupy wy
wiadowcze. Bombardowano z dobrym skut
kiem urządzenia portowe w Tobruku. Kon

Obwieszczenia urzędowe

Obwieszczenie
0 nowem uregulowaniu przy podatku od wynagrodzeń

od 1. maja 1942 r.
1. Regulowanie dla pracowników niemieckich.

a )  Z ważnością od dnia 1. maja 1942 r. należy do
konać potrącenia podatku z wynagrodzenia Ra praoę 
według przepisów rozporządzenia o podatku od wy
nagrodzeń z dnia 16. kwietnia 1942 r. (Dz. Eozp. GG. 
afcr. 189). Rozporządzenie, o którem mowa, reguluje 
w  rozdziale I potrącenie podatku u  ̂ pracowników 
niemieckich i w  rozdziale TI potrącenie podatku tt 
osób nie będących Niemcami. Oznacza to u pracow
ników niemieckich zasadniczą zmianę wobec stanu 
dotychczasowego Przepisów Rzeszy o podatku wy
nagrodzeń nie należy już począwszy od dnia 1. maja 
1942 r. w żadnym wypadku stosować do pracowników 
niemieckich podlegających opodatkowaniu w Gene- 
ralnem Gubernatorstwie. W  myśl umów z Rzeszą 
opodatkowaniu w Generalnem Gubernatorstwie pod
legają wszyscy pracownicy prywatni zatrudnieni w 
Generalnem Gubernatorstwie oraz d  pracownicy 
w służbie publicznej, którzy otrzymują swoje pobory 
z Rasy publicznej Generalnego Gubernatorstwa. Obli
czenia podatku od wynagrodzeń u tych pracowników 
należy od wymienionego terminu bez wyjątku doko
nywać wedihiig przepisów rozporządzenia z dnia 16. 
kwietnia 1942 r. Wszystkie przepisy dotychczasowo, 
które nie są zgodne z nowem regulowaniem, stały 
Bie nieaktualne

(2) Podatek od wynagrodzeń pracowników niemiec
kich. do których w myśl § 7 rozporządzenia należą 
obywatele niemieccy, osoby narodowości niemieckiej
1 wszystkie osoby, posiadające legitymację pochodze
nia niemieckiego stosownie do rozporządzenia o wpro. 
wadzeniu legitymacji dla osób pochodzenia niemiec
kiego w Generalnem Gubernatorstwie * dnia 29. paź
dziernika 1941 r. (Dz. Rozp. GG str, 622). normuje 
8ię według wysokości wynagrodzenia Ra procę w 
czasokresie wypłaty wynagrodzenia. Czasokresem 
wypłaty wynagrodzenia jest czasokres, za który wy
płaca sie wynagrodzenie za prace Przy wypłacie 
■Wynagrodzenia za jeden dzień pracy (ponad cztery 
•odziny w jednym dniu), należy podatek od wyna
grodzeń wymierzać według tabeli podatku od wyrna- 
•rodzeń załączonej do rozporządzenia z dnia 16. kwie

tnia 1942 r., jako załącznik I. Główny Wydział Fi- 
nasów w Rządiz-ie Generalnego Gubernatorstwa, wy
dał dla pozostałych 6 czasokresów wypłaty wyna- 
gTOdmenia, wymienionych w rozporządzeniu z dm.ial6. 
kwiatoiiia 1942 r. (nie więcej niż cztery godziny pracy w  
jednym dniu, tydzień, dwa tygodnie, cztery tygodnie, 
pięć tygodni i miesiąc) urzędowe tabele podatku od 
wynagrodzeń. Te tabele podatku od wynagrodzeń 
można nabyć w miejscach sprzedaży Sp. A . Ruch, 
albo bezpośrednio z Drukarni Państwowej W Warsza. 
wie po cenie 0.40 zł. (0.20 RM.) za sztukę. Tabele 
Podatku od wynagrodzeń zawierają wyciąg z rozpo
rządzenia o podatku, od wynagrodzeń tak, że nabywca 
tabel bez wszystkiego może się zapoznać z najwa* 
imiejszymi przepisami wymienionego rozporządzenia.

(3) Pracownicy niemieccy w Generalnem Guberna
torstwie, u których kwotę potrącenia podatku z w y
nagrodzenia zia pracę należy obliczać według posta
nowień rozporządzenia o podatku od wynagrodzeń, 
winni bezzwłocznie u Inspektora Skarbowego miej
scowo dla nich właściwego wnieść o wystawienie 
zaświadczenia dla obliczenia ich podatku od wyna
grodzeń. To zaświadczenie ma w Generalnem Guber
natorstwie to samo znaczenie oo karta podatku od 
wynagrodzeń w Rzeszy. Inspektor Skarbowy wpisuje 
na zaświadczeniu, ile członków rodziny należy uwzglę
dniać przy stosowaniu tabeli podatku od wynagrodzeń. 
Członkami rodzimy są: a) małżonek i jego małżonfca, 
nie żyjący w trwałej separacji, b) potomkowie pra
cownika pasierby wzgl. pasierbice, dzieci przyspo
sobione, dzieci przyjęte na wychowanie i potomko
wie tych osób. o) rodzeństwo pracownika 1 jefgo mał
żonka i potomkowie tegoż rodzeństwa. Członków ro
dziny wymienionych pod literami b) i c) uwzględnia 
się przy wystawieniu zaświadczenia tylko wówczas, 
jeżeli nie? ukończyli jeszcze 25. roku życia i jeżeli 
są w przeważającej części utrzymywani przez pra
cownika. Dla udzielenia przeważającego utrzymania 
musi zachodzić gospodarcza potrze?ba. U małoletnich 
członków rodziny, w rozumieniu litery b) i o), nale
żących do gospodarstwa domowego, warunek ten 
uważa się zawsze za dopełniony. Miarodajne są sto
sunki w dniu 1. grudnia ubiegłego roku kałendareo* 
wego, po raz piwwszy więc stosunki dnliu 1. gru
dnia 1941 r. Podwyższenie liczby członków rodziny 
mających się uwzględnić po tym dniu miarodajnym 
aż do dnia wystawienia zaświadczenia • 
się jeszcze przy jego wystawiieniu. Zmniejszenia 
liczby członków rodziny mających się uwzględnij, 
które nastąpiło po dniu 1. grudnia 1941 Ula

uwzględnia ©ię. Inspektor Skarbowy naznacza równo
cześnie, czy i jakie kwoty wolno od podatku należy 
uwzględnić z powodu zwiększonych kosztów uzyska
nia (Werbungsikosten) i wydatków szczególnych, cię- 
, żarów nadzwyczajnych lub z powodu maloleinicn 
dzieci naleJżąeyoh do gospodarstwa domowego. Przy
znanie kwoty wolnej od podatku z powodu zwiększo
nych kosztów uzyskania (Werbungskosten) i wydat
ków szczególnych lub z powodu ciężarów nadzwy
czajnych wchodzi w rachubę tylko w wypadkach, 
w  których koszty uzyskania (Weirbumgskosten), wy
datki szczególno i ciężary nadzwyczajne razem prze
kraczają kwotę 100 złotych miesięcznie, a z powodu 
ciężarów nadzwyczajnych tylko o tyle, o ile one 
istotnie ograniczają podatkową zdolność świadczeń 
pracownika niemieckiego. Jeźelii pracownik nie przed
łoży pracodawcy zaświadczenia dla obliczenia jego 
podatku od wynagrodzeń, to przy stosowaniu tabeli 
podatku od wynagrodzeń ule należy uwzględniać 
członków rodziny. W  tych wypadkach pracodawca 
nie może uwzględniać kwot wynagrodzenia wolnycn 
od podatku przed dokonaniem potrącenia podatku 
z wynagrodzenia za pracę. Jest więc zbytecznem sta
wianie wniosku o wystawienie zaświadczenia dla 
■obliczenia podatku od wynagrodzeń przez pracowni
ków. u których nie należy uwzględniać żadnego 
członka rodziny i u których też nie zachodzą warunki 
dla przyznania kwoty wolme?j od podatku z powodu 
zwiększonych kosztow uzyskania (Werbungskosten) 
i wydatków szczególnych lub ciężarów nadzwyczaj
nych. To samo odnosi się do pracowników, których 
wynagrodzenie za pracę jest według tabel wolmem 
od podatku. Jeżeli przedłożenie zaświadczenia dla 
obliczenia podatku od wynagrodzeń jest potrzebne, 
to wystawienie jego przyśpiesza się, o ile pracownik 
od razu dołącz® do swego wniosku dowody potrzebne 
do uwiarygodnienia swoich zapodań (np. dowody nn 
liczbę członków rodziny mających się uwzględnić).

(4) Przepisy rozdziału I. rozporządzenia o podatku 
od wynagrodzeń obowiązują przy biożącem wyna
grodzeniu za pracę po raz pierwszy dla podatku od 
wynagrodzeń od wynagrodzenia za pracę, które płaci 
się za czasokres wypłaty wynagrodzenia kończący 
się po dniu 30. kwietnia 1942 r. Zaświadczenie? Inspe
ktora Skarbowego potacebne dla obliczenia podatku 
od wynagrodzeń (patrz ust. 3) winien więc pracownik 
wręczyć pracodawcy o Ile możności jeszcze przed 
wypłatą pensji za miesiąc maj luib wynagrodzenia 
za pierwszy kończący się w miesiącu maju tydzień 
pracy. Oo do ewentualnie potrzebnego wyrównania

wojujący myśliwcy niemieccy zestrzelili 8 
samolotów brytyjskich.

Niemieckie samoloty bojowe atakowały 
ubiegłej nocy lotnisko brytyjskie nad Ka
nałem Suezkim.

W  ciągu całego dnia przeprowadzano z 
poważnym skutkiem jeden po drugim ata
ki lotnicze na koszary i magazyny barako
we wyspy Malty.

Lekkie niemieckie samoloty bojowe za
topiły w dniu wczorajszym przed wyspą 
Wight 3 brytyjskie statki handlowe o łą
cznej pojemności 10.600 ton.

Bombowce brytyjskie, _ jakie w toku 
wczorajszego dnia nadleciały pod silną o- 
chroną myśliwska nad wybrzeża cbszarów 
okupowanych, zostały zatrzymane przez 
myśliwce niemieckie. W  zaciętych walkach 
i#owietrznych i w cgniu obronnym artyle
rji przeciwlotniczej stracili Anglicy 19 sa
molotów.

Dla dalszego odwetu za brytyjskie ataki 
lotnicze na dzielnice mieszkalne miast nie
mieckich silne eskadry lotnictwa bojowe
go zaatakowały ubiegłej nocy z niszczą
cym skutkiem, częściowo z niedużej wyso
kości, południowo-angiełskie miasto Bath. 
Dalszy atak nocny skierowany był prze
ciw wojskowym zakładom na wschodnich 
wybrzeżach Szkocji.

Bombowce brytyjskie zaatakowały w no
cy na 26 kwietnia ponownie miasta Ro- 
stock. Zrzucone bomby padły prawie wy
łącznie na dzielnice mieszkaniową starego 
miasta. Ludność cywilna miała liczne stra
ty. Zniszczono wartościowe zabytki kultu
ry i zakłady dobroczynności publicznej. 
Naloty nękające samolotów brytyjskich 
skierowane były na Niemcy południowe I 
na Protektorat. Myśliwcy nocni zestrzelili 
9 z atakujących bombowców.

Porucznik Geisshardt uzyskał wczoraj 
na froncie wschodnim swe 61 do 67 zwy
cięstwa lotnicze.

KRONIKA
Dziś: Zyty, P iotra Kan, 
Jutro: Pawła od Krzyża

*

n . . . , , ej Dziś obowiązuje zaciem- 
Pomedziałek £  nScniB od „ 21.10 do 4.10

Zmiana terminów zamówień 
wagonów towarowych.

Kraków, 27 kwietnia. Rosnące zapotrzebowanie na 
wagony towarowe i wynikające stąd trudności w ca
łokształcie ruchu towarowego doprowadziło w połą
czeniu z wewnętrzno-służbowemi zarządzeniami do 
przełożenia terminu przyjmowania zamówień na wa
gony towarowe.

Gdy bowiem dotychczas uczestnicy obrotu towaro
wego mogli zamawiać wagony towarowe w ekspe
dycjach towarowych do godz. 9-tej, ma jeden dzień 
przed użyciem wagonu, to od dnia 29 kwietniu* 
przełożono termin zakończenia przyjmowania zamó
wień do godz. 5.30 na dwa dni przed dniem użycia 
wagonu. W  ten sposób te wagony towarowe, które 
mają być załadowane 29 kwietnia muszą być zala- 
dtowtane już dnia 27 kwietnia dc godz. 7.39. Tylko 
pTzy prawidłowych zamówieniach mogą uczestnicy 
obrotu te  w arowego liczyć się z możliwościami uzy
skania wagonów.

Kromka żałobna.
(Y ) Kraków, 27 kwietnia. W  ostatnich dniach zmar

li w Krakowie: Wojciech Jucha, lat 84; Weronika 
Jarocka, lat 71; Czesław Patyk, urodź, w 1942 r.; 
Stefan ja Serafin, lat 21, fryzjerka; Marja Katarzyna 
Nita, lat 33, zakonnica; Stefan Zawalski, lat 32, robo- 
tndlk; Otylja Szyszkowska lat 36; Jan Kuglin, uroda, 
w 1941 r.; Juljan Siwek, lat 46, robotnik.

(fem) WPADŁA POD SAMOCHÓD. W  sobotę popo
łudniu, biegnąc do tramwaju, została przed ©chan a 
przez samochód Anna J., lat 32. nauczycielka za
mieszkała w Makowie. Doznała ona złamania iewej 
ręki, kontuzyj ciała orae miednicy i klatki piersio
wej. Przewieziono ją  na polecenie lekarza Pogotoyiai 
Ratunkowego na oddział chirurgiczny.

porównaj ustęp 3. Przy innych płacach w szczegól
ności jednorazowych, które w myśl $ 2, ust. 3 wy- 
m leniom ego rozporządzenia należy zawsze doliczać do 
bieżącego wynagrodzenia za pracę ostatniego czaso
kresu wypłaty wynagrodzenia, przepisy obowiązują 
po raz pierwszy dla plac, otrzymanych przez praco
wnika po dniu 30. kwietnia 1942 r.

2. Regulowanie dla osób niB będących Niemcami.
Podatek od wynagrodzeń wypłaconych pracowni- 

tom  nie będących Niemcami po dndiu 50. kwietni® 
1942 r. nale?ży obliczać według nowej taryfy, załą
czonej do § 8 rozporządzenia o podatku od wyna
grodzeń z dnia 16. kwietnia 1942 r. jako załącznik 2. 
Główny Wydział Fmansów. w  Rządzie Generalnego 
Gubernatorstwa wydał dla uproszczenia obliczenia 
podatku od wynagrodzeń u osób nie będących Niem
cami tabelę, z której można bez wszystkiego odczy
tać podatek od wynagrodzeń aż do wynagrodzenia 
miesiięcanego 575 złotych (wynagrodzenia tygodnio
wego 132,69 złotych, wynagrodzenia dziennego 22,11 
złotych). Tabelę podatku od wynagrodzeń dla osób 
nie będących Niemcami również można nabyć w  
miejscach sprzedaży Sp. A. Ruch lub bezpośrednio 
z Drukami Państwowej w Warszawie.

3. Wyrównanie w obliczeniu podatku od wynagrodzeń.
Pracodawca winien przy wypłacie wynagrodzeni* 

za miesiąc czerwiec 1942 r. dokonać wyrównania w 
^Uczeniu podatku od wynagrodzeń za miesiąc maj 
1942 r., jeżeli PTzy obliczeniu podatku od w ynagro
dzeń aa miesiąc maj 1942 r. nie uwzględniono jeszca* 
nowych przepisów.

Krakau, dnia 24. kwietnia 1942 r.
Prezydent 

Głównego Wydziału Finansów 
w Rządzie Generalnego Gubernatorstwa 

___________________ ___  Dr- S e n k o w s k y.
I. Km. 91/42.

Obwieszczenie.
Komornik sądowy Franciszek Jurkowski w Tarot 

Irie.P5lra:'e Publicznej wiadomości, że dnia 23 mi 
ja 1942 r. o godz. 13-tej odbedzie się sprzedaż prze 
licytację publiczną urządzenia sklepowego w Tarm 
wie przy ul. Chyszowskiej Nr 10 za dług należny o 
Marcina Godzisza. Sprzedawane rzeczy oszacowań 
zostały na 1211.— zł. Rzeczy oglądać można w dni' 
licytacji.

Tarnów, dnia 22 kwietnia 1942 r.
2960k Franciszek Jurkowski, komorafi
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Poszukujemy
dla fabryk w Rzeszy 

Niem ieckiej:
murarzy, cieśli, robotników bu- 
dowlanych, ślusarzy, tokarzy, 
metalowców przyuczonych, oraz 
robotnie fabrycznych wszeN 

kiego rodzaju.
Dobre pomieszczenie i wyży
wienie , zapewnione. Wysokie 
wynagrodzenie wg. taryf obo
wiązujących w Rzeszy Nie
mieckiej. Informacyj udzielają 
przedstawiciele firm  codziennie 
w godz. 8—19. w niedziele od 

godz. 10—13

w Biurze informacyjnym dla 
robotników i pracowników u- 
mysłowych w Krakowie, —  
Grodzka 60. Rzeszów. Ring 15.

Kilka tysięcy robotników o* 
trzymało już za naszem po
średnictwem dobrą prace. Za
sięgnij u nas bliższych infor
macyj. 1864k

I W O N I C Z - Z D R Ó J  -  Sezon
od 1-go maja. Informacyj udziela 

Zarząd. 2302k

POLICYJNE KARTKI
*a- i wymeldowania do nabycia 
w cenie 5 groszy sstuka w składzie 
papieru Jau Dyga, Kraków, Pieorac- 
kiego I,  telefon. 184-74. 2959k

Agentów portre
towych i na obra
zy świete Semi- 
Fmail poszukują 
Bracia Rylscy, — 
Rzeszów, Kołłąta
ja 2. 938k

Czeladnika
krawieckiego na 
wszelką, robotą, 
podręcznego i u- 
cznia przyjmę. — 
Kraków, Śląska 
3/6. 9794

Chłopca do nauki 
przyjmie praco
wnia obuwia. — 
Kraków, Juljusza 
Lea 12a. 9649

Manikurzystka
potrzebna. K ra
ków, Florjańska 
40. 9237

Przyjmę chłopca 
do pracowni la. 
kierniczej, naj
chętniej, który 
już pracował. 
Zgłoszenia: Go
niec Krak., K ra
ków „Nr. 1178“ .

Pomocnika kowal
skiego przyjmie 
zaraz pracownia 
kowalska, K ra
ków, Białoprądni. 
oka 41. 9725

Przyjmiemy maj. 
stra blacharskie
go z kartą rze
mieślniczą, ewen. 
tualnie wydzier
żawimy. Zgłosze
nia: Goniec Kra
kowski, Kraków, 
„Nr. 9832“ .

Posad poszukują
Prawnik 3 stu. 
djów, poszukuje 
pracy w handlu, 
samorządzie?. Zgło

8zeni.a: „P a r " — 
Kraków, 

AdolfH itler-Plate 
46 pod nr. „171“ .

Kupno nieruchomości

Kupię dom z ogrodem lub pole. 
W arunufci i poftożeinie zgłaszać: 
Goniec Krakowtsłki, Kraików, „Nr. 
2807k“ .

Posiadam 200.000, 
kupią dom, par
celą. Goniec Kra
kowski, Kraków, 
.Nr. 375".

Dom do 65.000 w 
Krakowie, kupie. 
„Fiducia" K ra

ków,
15.

Florjańska
1050

Kamienicę, willą 
kupią od właści
ciela. Zgłoszenia: 
Kraków, Krowo
derska 71a, m. 6,

Ksiąiki, encykio 
pedje, herbarza .<
oraz inne kupu
jemy, najlepsze 
oecny. Antykwa 
rja ly  Adama, — 
Kraków, Szpital
na 16 j 5. 7731

Zegarki, biżute
ria. brylanty, ku 
pno, sprzedaż, — 
zlecenia, poleca: 
Chwiłkowski, ze
garmistrz jubiler 
Kraków, Floriań
ska 3. 8195

Kupuje srebro, 
oraz wykonuje 
przeróbki złote 
w zakres jubiler- 
a twa wchodzące: 
Kraków, Jagiel
lońska 6, w pod
wórcu. 8711

Kupuje wszelką 
używaną gardero. 
bą męska., dam
ską.' Kraków. — 
Wolnio.a 8, pral
nią. 9689

Kupię płaszcz — 
damski i mąski, 
stan dobry. Kra
ków, Wolniea 8, 
pralnia. 9702

Pianino w do
brym stanie ku
pią. Zgłoszenia: 
Biuro Hupczyea, 
Kraków. Jagiel
lońska 7 9805

Kupię złote obrą. 
ezki, szacują, na
prawiam przed
mioty złote. Kra, 
ków. Grodzka 2, 
m. 8, I. p. o ficy
ny. 9155

Kupię korony zę
bów. Kraków, — 
Szpitalna 18, —
pierwsze piętro 2.

Fortepian, piani.
no kupią. Podać 
ceną. Goniec Kra 
kowski. Kraków, 
.Nr. 9332“ .

Sprzedaż nieruchomości
Parcela 280-s*ążn;Lowa 28.000. „ER  

IvA-ES“ , tel. 128-41, Kraków, Li 
browisaczyzna 6. 2953k

Parcelę budowla
ną w Mośoieach 
(Tarnów) przy 
przystanku kolejo 
wym, sprzeda J. 
Jurkowski, Nowy 
Sącz, Główna. 1.

Wolne posady

Do prowad/zemia domu u samotne
go pana poszukuje sdą pani, moż
liw ie z umiejętnością gotowania. 
Oferty z fotografią  kierować do 
Gońca Kraik owskiogo. Kraików, 
pod „Nr. 2849k“ .

Fryzjera męskiego poszukuje Sa
jnu FryEjetnsikii. Gotndeo Krakow
ski, „N r. 989“ .

tyelo  i  mieseikaniie za zajęcie eią 
domem j c e ln e j osoby propo
nują panience imiteMgemtmej. kuil- 
tutrainej, o mdłej powi etrze h o wno- 
ścd. Zgłoszenia: Starowiślna 37-2, 
godz. 8—10, 13—15. 942

Iwonicz — parce
le do sprzedania, 
22.000. —  Wiado
mość: „Unia", — 
Tarnów, Zielona 
33. 2839k

Największy wybór 
kamienic, domów, 
will, objektów
przemysłowych, 

parcel, majątków 
ziemskich: „So|i„ 
dność", Kraków, 
Stradom 10, te?Ief. 
162-03. 9874

Parcela budowla
na 220 sążni, 32 
tys. Domek: ubi
kacja, sień, mu
rowane, 15.000. -. 
Kraków, W ielo
pole 10. Bolesław 
Wyrwicz. 229

Chłopca poeraulkuje Saflom. Fryzjer- 
•ki. Goniec KraikówAi, Kraków, 
„Ne. 988“.

Fryzjerki i manikurzystki poszu
kują Salon Faryajemsiki. Goniec 
K r  akowski, Kraików, „Nar. 990“ .

Foezukujemy od zaraz kierownika 
dla naszego działu zbożowego. —  
Tylko piearwszorządne siły z fa- 
chowem wykształceniem i długo
letnią praktyką wchodzą w ra
chubą. Wymagana znajomość ję 
zyka niemieckiego i  polskiego w 
•Dowie i piśmie. Zgłoszenia z od
pisami świadectw i załączoną fo
tografią, życioarysem oraz poda
niem warunków należy skierować 

w języku niemieckim pod adresem 
Powiatowej Spółdzielni Rolniczo- 
Handlowej w Jarosławiu. 2818k

Młodszego przędzalń i ka o.raz tka- 
oąa z ukończoną Szkołą Włókien
niczą w Bielsku wzgl. Łodzi po
szukują większe zakłady włókieu- 
mii-cne w  Czą®tochlowie. Oferty: 
Goniec Krak. Kraków „N r. 2962k“ .

Dom nowy, mu
rowany, tuż tram
waj, wodociąg, 
elektryka, ogró
dek — okazja! — 
sprzeda Sporysz, 
Kraków-Pod górze 
K ing i 2. 798

Dom nowomnro- 
wauy, 5 uhlkacyj, 
830 sążni ogrodu 
mieszkanie wolne, 
sprzeda Sporysz, 
Kraków-Podgórz® 
K ing i 2. 798

Dom piętrowy — 
balkony, 120.000, 
piąciopokojowy — 
Grzegórzki 55.000 
jednorodzinny, o 
gródek, 30.000 —  
sprzeda „Lokata' 
Kraków, Łobzow 
ska 4. 933

Ziemię rolną,
trzeehmorgową__
pod Krakowem — 
30.000; parcelę 
budowlaną ćwierć- 
morgową. 22.000 
sprzeda „Lokata"^ 
Kraków, Łobzow
ska 4. 934

Kamienica dwu
piętrowa komfor
towa, śródmieście 
280.000, ewentual
ni e połową sprze
dam. —  Bolesław 
Wyrwicz, Kraków 
Wielopole 10.

Parcelę w śród
mieściu Wieliczki 
narożnikową — 
sprzedam. Kra
ków Plac Marja- 
cki 3, m. 2. 1111

Parcelę Kapelan- 
ce 802 sążnie — 
80.000 pod willą z 
ogrodem sprze
dam. —  Kraków, 
Plac Marjacfci 3/2

Parcele Prądnik 
Czerwony 200 są
żni, 25.000 Król. 
Jadwigi, 200 sążn 
75.000, sprze?dam. 
Kraków, Plac Ma 
rjacki 3/2. 1121

Kupna

Niemiecka placówka urzędowa po
szukuje od zaraz rutynowanego 
buchaltera działu zarobkowego, 
będącego w  etanie po udzieleniu 
zwięzłych wskazówek pracować 
zupełnie samodzielnie. Warunek; 
jęrytk niemiecki. Podania w ję
zyku niemieckim kierować IA  3 b 
Krakau, Postschliessfach 541.

Samodzielną służącą gotowaniem, 
lnlbdącą wiejskie gospodarstwo, 
młodą, zdrową, uczciwą, poszuku
ją. Palłiardi, Sanok, Bahnhof.

Panienfca in teli
gentna ze znajo
mością języka nie 
mieckiego, po
trzebna. —  Stamir 
elaw Wachel, —  
•klep kolonialny, 
Kraków, Długa 
53. 70

Poszukuję uczci
wej służącej umie
jącej gotować i 
władającej języ
kiem niemieckim. 
Kraków, Jul. Lea 
7a. m. 9.

Dzielna, uczciwa 
dziewczyna ze 
znajomością nto. 
młedkiego, do ma 
łego gosp. niem., 
zaraz poszukiwa
ne Kraków, Wie- 
kpo le  19, m. 8.

Praktykantkl i
młode pracownicę 
branży włókienni, 
cze/j poszukiwane. 
Zgłoszenia: K ra
ków, W ielicka 97. 
w godz. 8— 12.

Potrzeba zaraz 
czeladnika kra
wieckiego wyjąt. 
kowo zdolnego, — 
duże sztuki, z u- 
trzymaniem. No
wy Targ, Izdeb
ski. 9601

Dziewczyna do 2-
letmiego dziecka, 
zdolna wychowaw
czyni, potrzebna 
zaraz. Zgłoszenia 
osobiste: Kraków 
Starowiślna 64 -  
Restauracja. 998

Bryczkę 1 powózkę do polowania 
nowe lub używane, w bardzo do
brym etanie, tupią natychmiast. 
Zgłoszenia: Kraków, św. Gertrudy 
12/1. Telefon 118-71. 9643

Motory dwa przewoźne po 6—8 HP
na gaz drzewny lub ropą kupimy. 
Oferty: Hurtownia Węglowa —  
Zdiz:Le>n/icłki i Ska, Rzeszów. 2833k

Kupno ] remont fabryczny spalo
nych i  aandsraczomych motorów o- 
raz aparatów eiletotrycranyck. —  
„E lektryk", Warszawa, Pierac- 
loiego 21, tel.6.93-44 1 61-666.

Futro damskie —
kryte, pierwszo, 
rzędne, kupią. —  
Zgłoszenia: Go
niec Krak., K ra
ków ,,Nr. 1070".

Najkorzystniej
sprzedacie wszy
stko w „Centro- 
komisief", — K ra
ków, Grodzka 9.

Obraz sprzedaez 
najkorzystniej: — 
Wawrzecki, Kra
ków, Wiślna 9.

Kuplą butle na 
kwas węglowy i 
płyty gramolono, 
we. Kraków, św. 
Krzyża 11, m. 6.

Zegarki używane 
dobrych marek • 
nawet zepsute — 
kupuję. Płacę do
brze! Klupa, Kra
ków • Łagiewniki, 
Ułanów 377. 8568

Szczotki, wyroby 
sznurkowe f Inne 
gospodarcze arty. 
kuły kupują od 
fabryb i chałup
ników. Gołogór- 
fiki. Kraków. Zie. 
lona 28. 2844k

Garderobę używa 
ną kupuję, sprze
daję: Kraków,
Starowiślna 80j 
sklep. 2312k

Wózek dziecięcy 
sportowy kupią 
zaraz. Zgłoszenia 
pisemne: „P a r",
Kraków, Adolf 
Hitler-Platz 46, 
pod „Nr. 163".

Kupno sprze
daż: motory elek
tryczne, spalino
we,* pompy — 
„Technika" Klein, 
Gorlice. 2755k

Mieszarkę do gli
ny walcowo-ślima 
kową na napęd 
pasowy, kupi Fa
bryka Kafli, Roz 
wad ów. 2822k

Kupuję obrazy. -.
H. Grzybowska -  
Kraków, Zwierzy 
niecka 14. 1937k

Kuplę aparat do 
piwa z bufetem, 
10 stolików i 40 
krzeseł. — Goniec 
Krakowski. Kra
ków „Nr. 288“ .

Obrazy malarzy 
polskich, tylko 

pierwszorzędne, 
kupuje W ierzei 
ski. Kraków, — 
Stradom 27/9, — 
schody B. Telt*f.: 
219-83. 9342

Szybko sprzedasz 
i kupisz wszystko 
w Domu Kom i80. 
wym, Kraków — 
Stradom 16. 9685

Kilimów, dywa
nów perskich, ży
wieckich. foto
aparatów, kry
ształów poszuku
jemy. Gwarancja 
szybkiej sprzeda, 
ży. Ewentualne 
zaliczki. Komis. 
Adolf Hitler-Platz 
12. 321

Materjal ubranio
wy, spodnie, ża
kiet damski, pła
szczyk jedwabny, 
suknie, sprzedam. 
Kraków. Konar, 
skiego 6/4. 544

pskich 3/8.

Sprzedaje tanio 
meble, dywany, o 
brązy, porcelany, 
wszelką gardero
bę: Dom Handlo- 
wo-Komisowy — 
Krabów. Szpital. 
?a 11 1324k

niczuej marki

17, m. 1.

Pantofelki
efcie nr. 37 
dam.

Znaczki pocztowe ‘ m.17.
odsprzcdawcom

Potrzebujemy fu.
ter i różnych in
nych przedmio
tów do sprzedaży 
komisowej. Dom 
Komisowy, K ra
ków. Stradom 16.

Kupimy motory 
nowe Deutza, po
cząwszy od 6-r-80 
P. S. Zgłoszenia: 
Goniec Kraków, 
ski. Kraków, „N r 
791“ .

Meble używane!!
kupuje gotówko
we Hala Meblowa 
Kraków, Grodzka 
59. 803

Maszynę do szy
cia, chętnie „Sin. 
gera", kupię na
tychmiast. Goniec 
Krak. Kraków, 
„Nr. 971".

nie Polski Dom 
Filatelistyczny, 

Warszawa, Mar
szałkowska 116.

Papiery światło
czułe wywoływa
ne na sucho — 
jak długo zapas 
starczy. Ziembie, 
ki. Kraków, Ma
riacki 2. 2558k

Rurełc szklanych 
do syfonów do
starcza: Artyku
ły Szklane, Kra
ków, św. Seba
stiana 23, telefon 
116-75. 2783k

Grobowiec na no.
wym cmentarzu 
Rakowickim, od
stąpię miejsce. — 
Zgłoszenia „P a r" 
Warszawa, Brac
ka 17 „Grobo
wiec". 2828k

Używaną gardero 
bę męską, dam
ską sprzedaje — 
kupuje: Sklep — 
Kraków, Pierac- 
kiego 4. 8720

Sprzśtfaż
Chłodnia automatyczna amoniak al- 

na, 1500 Kal.godiz., z 6rllnik>iem 
cJektr. 1.5 KM. 220/380 V. do 
stpraediainia. Zgłoszenia: Gkndec
Kralkowskti, Kraków, „Ntr. 987'

Sprzedam! Generator pirądiu zaniien- 
nego Bergmanu,, z wbudowaną 
wzbudnicą. 3000 Volt. 500 K VA. 
750 obrotów, tablicą TOzdiziieilczą, 
wyłącznikiem alejowym, 16.000. 
Przetwórńica prądu 220 V „  stały 
na 150 V. zmienny, 1.5 kitlowa,t 
komplet. Molor 16 KM. 440 VoLt 
stały. Dwa motory 220/380 Y-olt, 
3 KM., 1.400 obrotów nowe. Dy
namo 2i20 Voilt.. 1.400 obrotów. 
2 kilowaty, Bergmann. —  Firma 
Arnipar, Rzeszów, Słowackiego 3.

Sprzedamy anto osobowe, 3-skibo
w y ptug motorowy w bardrzo do
brym stanie, nowe motory Sie
mensa 3— 6 korni. Zgłoszenia: K ra
ków, Powiśle 12/12. 915

Sprzedam ubranko, sukienki dfo ko- 
munjii św., organdii, 2 serdaki za
kopiańskie, kildm 2X3, naraiuta 
pluseowa lVsX2, 5 kg pierza. K ra 
ków, Kątowa 1—3. 1063

Okulary słoneczne, rowerowe, mo
tocyklowe: Jan Lipa Warszawa, 
Marszałkowska 102, pok. 84.

Sprzedaż mebli kuchennych 1 poko
jow ych  w łasnego w yrobu. Ceny ni
skie! Kraków , Starowiślna 79.

Nasiona iwierka w l  kg. ltetach 
poleconych, za pobraniem pocz-to- 
wem lub poprzedudem n-ades-ła- 
mjiean należności, póki zapas star
czy, wysyła Spółdzielnia Leśni
ków, Lwów, Na Skałce 1. 9381

Wózek nowy « pot 
towy sprzedam. 
Kraków, Lelewe
la 14/2. 1270

Okazyjirio sprze
dam kupon biel
ski Jasny, mary
narkę czamą. — 
Kraków, Arjań- 
sba 8, m. 1. 2964k

Wózek sportowy 
z budką lub bez, 
stan bardzo do
bry, sprzedam.
Kraków, Szeroka 
10/5. 1264

Becadtę dębową — 
na naftą, 180 li
trów, sprzedam. 
Zgłoszenia: Go
niec Krak., Kra
ków „Nr. 9497".

Patefon elektry
czny w  luksuso
wej szafie, pięk
ny ton, oraa pły- 
ty* sprzedam. — 
Kraków, Mostowa 
14/17. 9504

Wózek autko w  
dobrym stanie —  
sprzedam. Raków 
w-iee Nowe, ul. 
Widma 325, I. p. 
m. 6. 2963k

Maszynę Singer® 
krytą, mało uży
waną, do szycia, 
sprzedam. Kra
ków, Staszica — 
przecznica Szlaku 
14/1. 587

Sprzedam wózek 
dzueciąey głęboki 
marki „Konkon" 
wózek spoirtowy. 
Kraków, prażmo- 
wskiego 17, m. 2.

Wózek sportowy,
przedwojenny — 
sprzedam. K ra
ków, Józefa 18/13

Parkiety, listwy 
dębowe nowe, su
che, przedwojen
ne 130 m. kw. —  
sprzedam. Podać 
ceną. Goniec Kra 
kowski, Kraków, 
,Nr. 9498".

Motory elektrycz
ne do 50 koni — 
jednocześnie wy
konujemy remon
ty: „Światłomo-
tor". Kraków, św. 
Jana 13. telefon 
110-53. 9027

Szczenięta rasy le 
gawej do sprzeda, 
nia. Kraków, Ko 
pernika 8, sklep 
cukit?rniozy, W ró
blewska. 9521

Sprzedam wóz pa
rokomny nowy. ;— 
Zgłoszenia: Pie
niążek Stefanja, 
Kobierzyn L. 1.

Futro karak. —  
jedwab w kwiaty, 
suknie wełniane, 
prawic nowe, ta
nio sprzedam, — 
Kraków. Czysta 
13/11. 9581

Sfngera maszynę 
szewską cylimdró- 
wką, łaciarkę — 
sprzedam. Krai
ków, Mazowiecka 
26, szewc. 9813

Maszynę do szy
cia sprzeda kra
wiec. Kraków, Pą 
daichów 15/5. 97

Patefon szafkowy 
„H is  Ma&tors 
Voice", oraz wa
lizkowe sprzeda 
Sklep, Długa 32, 
Kraków. 98

W ót na J win ego,
dwa konie, — u- 
prząż na parą do
sprzedania. Kra
ków. Kai wary.j. 
ska 91. 350

Obrazy sprzedaż, 
kupno, fachowa, 
bezpłatna ocena.
Kraków, Łobzow- .
ska 6. Salon obra m* 17* 
zów. 8881

sześć osób Ok: 
zyjnie sprzed 
sklep Kraków. - 
Krakowska 36.

torby

stoły, tapczan 
różne meble U2 
wane okazyjn 
Hala Meblowa

Krakowska 26.

sprzedam. I 
ków, Dietla 
m. 17.

Sprzeoamy
szynę do p 
marki Th

12/12,

do we

nowe, n; 
kiego sr 
Kraków,

Mlewniki, kaspry, 
holendry, krajał, 
mice, radjałki, ja- 
gielnikd, łuszczar- 
ki, ezczotkarki, — 
budową młynów, 
poleca: — Moli- 
tor, Kraków, św, 
Wawrzyńca 26.

Urządzenie sklfpo 
we okazyjnie — 
sprzedam. Kra 
ków. Grodz.ka 32, 
m. 11, I. piętro, 
oficyny. 9333

koturny

(sklep).

fachowym: Kr£
ków, Długa 23.

Trzydzieści tane 
cznych płyt, tyl
ko razem, okazyj 
nie sprzedam, — 
Kraków, Dębniki. 
Zagrody 8, m. 6.

Obrazy — sprze
daż, kupno: Kra. 
ków, Florjańska 
7, L. Wiadrowski,
sklep w podworcu

Grzebienie po ce
nach hurtowych, 
poleca Dom W y
syłkowy Galantc. 
rji. Warsziawa — 
Wspólna 51, m. 1.

Używaną gardą- 
robą, bielizną ko
ce, oraa: inne — 
wartościowe rze
czy sprzedaj(?my 
tanio: Sklep Kra
ków, św. Krzyża 
7. 8713

Sypialnia nowo
czesna nieużywa
na, jesionka cie
mno popielata, ki 
lim, do sprzeda
nia. Kraków, Po. 
tockiego 19, m. 6

Drewniaki rozma
ite, spody drew
niane. Prowin
cja zaliczenia. — 
Wyroby artysty
czne. Firma „Jul- 
ta". Kraków, Ja
sna 8, I  piętro.

Bieliznę, kołdrę
jedwabną, mało 
używaną, sprze
dam tanio. Kra
ków. Smoleńsk 16 
la , 12—1, 4— 6.

Sadzonki leśne, — 
żywopłotowe, par 
kowe, drzewka — 
tychże, dostarcza
ją Szkółki „Dafz- 
bór" Trie?bling — 
Nowy Sącz.

Sypialnię, szafę 
kombinowaną o-
naz trójdzielną 
sprzedam. Kra
ków, Starowiślna 
35, stolarnia w 
si«?ni na prawo.

Wag! dla apt
złotników, labc 
torjum, przen 
słu, handlu, * 
starcze „CE 
T R A LA  W AG "

ślna 2).

Sprzedam 2

dny,

pierwszorzędną, 
sprzedam. Kra
ków, Kielecka 30, 
m, 4 (przecznica 
Mogilskiej). 99

Materjal przedwo 
jenny bielski na 
ubramle i na ko- 
stjum sprzedam. 
Kraków, Stradom 
10, Galanterja.

Futra, garderobę
korzystnie nabyć 
możne w Domu 
Komisowym, Kra 
ków, Stradom 16.

Zegarki, biżuterję 
poleca Stanisław 
Chwiłkowski, —  
Kraków. Sławko, 
wska 2,3. Napra
wa zegarków.

Różne przedmioty
przyjmuje — do 
szybkiej sprzeda, 
ży komisowej —  
Dom Komisowy, 
Krabów, Stradom 
16. 9684

Pianino konccrto. 
we, pełnopancer. 
ne. czarne, oka
zyjnie sprzedam. 
Kraków, Groble 
20/22, lewa o ficy
na, 9928

Dywany perskie
okazyjnie sprzed® 
Salon Dywanów, 
Obrazów i Mebli, 
Kroków, Floriań
ska 8. 2386k

Meble biurowe 
poleca Stefan 
Iglicki w Krako
wie, ul. Sław
kowską 10. 2428k

Piec węglowy, —  
łazienkowy, mle. 
dziany, dobrym 
•tanie, wamną — 
•przedam. Zgłcsze 
tli a: Majewski —  
Kraków. Wszyst
kich Świętych 8.

Uwaga! Wszystko 
kupić można w 
sklepie używa
nych rzeczy żela
znych, Kraków -- 
Krakowską 30.

Sprzedam piec e a 
zowy do łazienki 
i odkurzacz elek
tryczny duży. — 
Stały prąd. K ra
ków, Wolniea 8, 
pralnia. 9690

Ubranie jasne i 
wizytowe sprze
dam. Wiadomość: 
Magazyn mebli, 
Kraków, Koper
nika 8. 946

Sprzedam zegar,
łóżeczko, stołki, 
stoły. Sklep kup
no, sprzedaż: Kra 
ków Krakowska 
35. 928

-  Pianino czarne -
ie. Lauberger & Gloi 
,a. sprzedam. Kra- 
18 ków, Krowoder-
— ska 39, m. 10.

• Wózki dziecięce. 
; rowerki sprzeda-
■ je, reperuje, od-
■ na.wia. Kraków -. 

Dajwór 19, skl p.
Q8 ' ---------
a. Zmieniacz- robot-
— automat na 10
— Płyt, patefon e-le- 
0. ktryczny. wbu- 
,v, ddwany wzmae- 
j ’ niaez okazyjnie 
;k sprzeda „Centjro-

komis" Kraków,

. „Singera" maszy- 
i nę do szycia kry

tą, pierwszorzęd
ną, tanio sprze
dam: —  Kraków, 
Zwierzyniecka 9. 
m. 1. 970

x. Grodzka 9. 936 Sprzedam ubra
nie męskie i chło 
pięee na 10— 14 
Lat. — Kraków, 
Wolniea «, pral
nia. 950

0- ’ ‘ ’
y. Sprzedam płaszcz 
)Ó damski, spodnie i 

ma.rynarkę męską 
a- Kraków. Wolniea 
b- 8, pralnia, 926

Sprzedam szafy, 
materace, kanapę 
kredens kuchen, 
ny, sklep używa
nych mebli. Kup
no sprzedaż. Kra 
ków, Krakowska 
35. 925

1.R, ■
i- Palto używane — 
ii na niskiego, jed. 
— wab na sukienkę, 

sprzedam. K ra
ków. Arjańska 5. 
ra. 2. i 122i,

re Acordeon 120 ba.
7~ sów. TI. registry, 
** sprzedam. Kra 
*• ków, Starowiślna 
' 64, m. 12. 1099 

7,

Maszynę gabine
tową, sprzedam. 
Kraków, Starowi
ślna 64, m. 12.

- Lokale do wynajęcia

Pokój tylko dla 
a przejezdnych o. 

bok dworca: Kra 
ków, Kurniki 3,
m 7 QQ90

Noclegi, niekrępu
jąee wejście. — 
Kraków, Grzegó. 
rzecka 14. m. 9.

y ul. *•
Noclegi, Kraków, 
Zyblikiewicza 5/ 
122. 612

2 Noclegi, Kraków, 
)? Wielopole 5/5.

. Noclegi, Kraków, 
!- Długa 26/3. 9681

Noclegi niekrępu. 
jące: — Kraków 
św. Gertyudy 27, 
m. 5. 584i£L

- Noclegi: Kraków,
j  Lubicz 22/17. 9158

Noclegi: śródmie
ście — Kraków, 
Asnyka 5, Kowal
ska. o83

2 Noclegi niekrępu- 
jąee, czyste: Kra- 

, ków, Zwierzyn i e- 
£ cka 8/26, II. ofi- 
e cyna, I piętro. Noclegi: Kraków 

Szewska 7/7. 582
| Noclegi czyste: 
i  Kraków Starowi- 
4 ślna 52/10. 8613

Noclegi: Kraków. 
Starowiślna 37/4.

, Noclegi — srod- 
% mieście! Kraków, 
- Krupniczą 14, m. 
, 5. 7952

Noclegi niekrę- 
pujące: Kraków, 
Wielopole 13/4, ; 
I  p., front. 575

Ś Noclegi: Kraków,
. Starowiślną 52/18 
- oficyny. 319

Noc logi przyjezd- , 
nym: —  Kraków, 
Wielopole 24, m. j 
4, I I  piętro. 573 ’

5 Noclegi solidnym 
Kraków, zielona 
25/1. 429

Noclegi, Kraków. ; 
Gołębia 16/9. 579 .

’ Noclegi, Kraków, 
[ Zamenhofa 9/13, 
\ I., p. oficyny.

Noclegi czyste —  j 
wygodne: Kra-  ̂
ków, Jagiellońska « 
7a/22, I p. 542

Noclegi, Kraków,
• Lubicz 19/5. 1065
'• - i

Noclegi, Kraków, * 
Starowiślna 52/13 ■

; Noclegi czyste: 
1 Kraków, św. A- 

gnieszki 1/4. 960
Noclegi: Kraków s 
Starowiślna 28/23. ł

Lokali poszukują

1 Dla pana na stanowisku potrzebny s 
od zaraz pokój umeblowany z u- 1 
życiem łazienki. Może być okoli- * 
ca Osiedla. Zgłoszenia pod ' 
n>r. „176“  do „P a r " Kraków, t 
Adolf-Hitler-Plata 46. 2946»k i

W  Krakowie lub poza miartem po- ] 
szukiwame 2 pokoje, kuchnia dla 1 
kulturalnego polskiego małżeń- - 
stwa z córką, 13 lat. Firma Mau- i  
thner, Kraków, Długa 48, telef. c 
187-02 lub 100-67. 765 B

Ładnie umeblowanego pokoju, mo. v
żl-iwie z łazdeuiiką w oikoiliey rzeź- 5 
nia —  Adolf-H itler-Platz od za
raz lub 1 maja poszukuje Nie- . 
mieo nia kierowniezem stanowi- * 
sku. Zgłoszenia: Goniec Kraków- * 
ski, Kraków „Nr. 1095“ . c-..........  -i

Pokoju umeblowa
nego, osobne? wej
ście, możliwie — 
śródmieście, po
szukuje pani na <■ 
posadzie. Oferty: i 
„Dobra lokator
ka", — „P a r " .—  i 

Kraków, 3 
AdolfH itler-PIatz i 
46. 2894Ł ]

Młody, wyższy n. s 
rzędnik —  Abt.  ̂
Ernahrung und s 
Landwirtschaft —-  ̂
poszukuje pełno. “ 
komfortowego po. \ 
koju — możliwi® 
jentrum miasta. c 
Niezwłoczne ofer- ® 
ty: Goniec Kra- \ 
koweki, Kraków Ł

Zamienię miesz
kanie we Lwowie 
na miejscowość: 1 
Kraków, Pokój, 1 
kuchnia, światło, 1 
woda, klozet, pi- t 
wnica. Zgłoszenia ł 
Goniec Kraków- i 
ska Kraków „Nr. ( 
2895k“ . ]

,Nr. 753".
P
c

Wypłacalny szu- b
ia pokoju ume-  ̂
Jlowanego z kła- C 
•ki schodowej, —  
łlisko Starowiśl. "  
i«j. Oferty: „Fi- p 
lucia1,, Kraków, ® 
florjańska 15. s

Nauka 1 wychowanie
Niemieckiego: po 1
czątki. kofiwersa- c 
cja. Kraków, — i 
Grodzka 31. 824 b

daszynoplsma u- c' 
>zę indywidual- E 
iie. „S te f" Krą- 6i 
:ów, Szpitalna 20 ^

Maszynoplsmo —
stenografj? indy- ' 
ridualnie, nowo- " 
czesną metodą — ® 
Kraków, Grodzka 8 
27. 9566 C

Tb
Skrzypiec łekcyj w 
idzdela skrzypek r: 
lyplomowany za- F 
:ranicą; Kraków. 
łrobie 8, m. 2.

S'

Dr. M. Drozd, choroby kobiece 
i położnictwo. Kraków, ul. Sta- N 
rowiślna 32. Tel. 118-26. 4689 w_ - rz.— £ji

Lok. Józef Mruk praaprowadził cj 
i ordynuje obecnie: Kraków. Pod- p : 
górze, Legjomów 14. 23 ni

Ostrzeżenie! Za czyny araz zobo- 
wiązania anormalnego syna na
szego, Janusza który wydalił się p , 
z domu dnia 4 lutego br. nie w. 
przyjcmiujcmy żadnej odpowie- 
dmiałnoścó. Fóliilka i Jąnlna Lu- pl 
kaszowsoy. 2756k ^

Podania, prośby, tłumaczenia, spra- 
wy podatkowe i  inne. — Biuro P3 
Terlecka. Kraków. Florjańska 55. A 
Telefon 180-25. 2191 k 46

Który szofer, jadąc na Lwów, za
bierze mimie, z niediużym baga
żem, tylko 56 km za Jarosław. 
Zgłoszenia: Goniec Krakowski,
Kraków „Nr. 1071".

Podania, rachunki, tłumaczy, prze
pisuje „W anda" Kraków, Florjań
ska 39 ,o fic. 2820k

Uczciwego znalazcę torebki zosta
wionej w krakowskim pociągu z 
Przemyśla o 2015 dinia 23 kwiet
nia w chwili gdy przenosiłam w 
ścisku dziieciko nieznajomej pani 
proszę o oddanie torebki z rodzm- 
nemi dokumentami i drobiazgami. 
Pieniądze możra zatrzymać. Na
talia Gaertner, Kraków, Szujskie
go 7/5. 1269

Damski płaszcz, zgubiony 20 kwiet
nia ma ul. Krakowska— Stradom, 
uczciwy znalazca zechce oddać za 
dobrem wynagrodzeniem na ł-yrn 
Koimisarjacie Policji (na Wolni- 
cy) lub w pracowni obuwia. K ra
kowska. 25. względnie zechce 
wskazać osobę, która płaszcz ten 
znalazła. 1224

500 zł. nagrody za wskazanie zło. 
dzieją, który skradł w nocy z 23 
na 24 bm. z biura rower wyścigo
wy marki „Jarząbek" Nr. 3609 
koloru srebrnego, szlaufrafen 27, 
raglan męski granatowy i biały 
swetr męski. Marian Leżański, 
Prądnik Czerwony, Białych Brzóz 
11, telefon 189-12. 1208

.Instalacje Elektryczne" Inż M.
Zieleniewski. Kraków, św. Mar 
ka 31. telefon 172-45. Wszelkie 
prace w zakresie niskiego i wy
sokiego napięcia. 1919k

Rozwodowe spra.
wy (zgodne i nie
zgodne) prowadzi 
informuje: Obroń 
ca Konsystorski, 
mgr. praw Stasia 
kiewicz, Warsza
wa, Złota 32.

Podania; Staro
wiślna 8/5, na
przeciw Sąidu.

Plany kopiuje i 
wykreśla, doku
mentów folokopje 
wykonuje: K ra
ków, Szewska 24.

karskie uwierzy^
' l, przedkła- 

o legalizacji 
Koncesjonowany 

d Napraw

2367k

Warszawa. Pen
sjonat Moniuszki 
7, m. 3. Pokojach 
bieżąca woda.

Galantorja, biżu
teria kramarska* 
Kraków. Kałwa, 
ryjska 7. 7188

Obiady smaczne, 
domowe. Kra.kówt 
Grodzka 49. m. 5[ 
II. p. 8425

Bieliznę pierzemy 
szybko. Kraków, 
Grodzka 49, m. 5, 
I I.  p. 8426

Podania! Majew
ski, Kraków, —  
Wszystkich Świą„ 
tych 8. 2251 k

Patefony, rowery 
maszyny, aparaty 
naprawia Zakład 
mcchanicz-ny, — 
Kraków, Szlak 14

2589k

sprze-

, Informator", —
Łraków, Pijąrska 
.9. 2637k

Kra.
lomską
2745k

chemiczne; 
a Krakow- 
aemów „Nr. 

2900k

An»

i położnic*

autem 
m me. 
ry. Kra- 
Osiedle

Poszukuję krótko 
terminowej poży. 
czki 15.000— 20000 
pełne zabezpiecza 
nie gwarantowa. 
ne. Zgłoszenia: 
biuro Bolesława 
Wyrwicza, K ra
ków, Wielopole’ 10

Dr Kukulski Zbi
gniew, ordynuje 
w  chorobach — 
skórnych i wene. 
'•ycznych. K ra
ków, Siemiradz
kiego 3. 318

Dr. Mistelski, —
specjalista eh o-
rób kobiecych. —* 
Kraików, M ikołaj
ska 9. 9004

Samochodem __
przewożą towary, 
meble w różnych 
kierunkach, W ia
domość: Resta u r® 
cja, Kraków —  
Długa 76. '9291’

Uskuteczniam —
przeprowadzi i so
lidnie i fachowe. 
Wiadomość: Kra
ków, Restauracją 
Długa 76. 9290

Strojenia forte
pianów, tnąprawyf 
Tafiłowski, K ra
ków, Starowiślna 
27, tel. 179-22.

Dietla
9274

płyny,

Mie.

9856

Za długi żony —*
Józefy, nie odpo
wiadam i płacid 
nie będę. Wę
grzyn Kazimierz; 
Prądnik Czerw.

Grafologinl pora
dzi we wszelkich 
sprawach życio
wych: Kraków,
Daj wór 25, m. 15, 
I I  p., Pi-etrueho- 
wą. 945

Pieh — uderzony 
przez auto, do o- 
debrania: Kra
ków. Starowiśln® 
'55. Krawiec. 860

2241 k

napisy —

Rowerów przecho
walnia: Kraków, 
Szeroka 22. 814

Naprawia bez śla
du uszkodzoną 
garderobą. Tkal
nia Sztuczna. — 
Kraków, Starowi
ślna 43 (dawniej 
Mikołajska, Adolf 
H itler Platz).

i wyda- 
życiowe. 

» za zali- 
Podaó

257

Obiady smaczne.
duże, tanie, ja r
skie i mięsne, 
wydaje: Miodowa 
13. Kraków 8508

Wytfawnlałwa .OmiIm  KiwtowtM" Rrakiw. Wielopola t  -  T»l«fon *08-11.

Nowoczesna szli- 
fiermią Nożowni
cza. Specjalność* 
m®a?zędzia chi
rurg i ezne i fry 
zjerskie oraz na
prawa zapalni
czek. Kraków, — 
Starowiślna 38, 
Tyilńskl. 22651;


